



نظـرگاه

جهت تأمین نظر شورای نگهبان

طرح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس اصلاح شد

نمایندگان مجلس برای تأمین نظر شورای نگهبان طرح اصلاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس را اصلاحات وپرايشی و نگارشی کردند.
به گزارش ایسنا نمایندگان مجلس با اصلاح طرح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس مصوب کردند در هر دوره مجلس نمایندگان می‌تواند حداکثر از ۵ نفر کارکنان یا کارشناسان دستگاه‌های مشمول ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری را برای به کارگیری در دفتر ارتباطات مردمی جهت امور مشاوره‌ای، اداری و خدماتی از دستگاه ذی‌ربط درخواست نمایند در این صورت با هماهنگی دستگاه مبدأ، درخواست مأموریت افراد مورد نظر معمول مشاوره‌ای، خدماتی معمول و شخصی یا اشخاص مزبور به دفتر ارتباط مردمی این نماینده مأمور می‌گردد.
مجلس در اصلاحیه بعدی تصویب کرد: تعداد افراد مورد نیاز در هر حوزه انتخابیه با توجه به تعداد نمایندگان، تعداد شهر و روستا، جمعیت و وسعت، شرایط اقلیمی و جغرافیای و سایر قابلیت‌های هر حوزه توسط کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس تبیین می‌شود.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه‌ای دیگر تصویب کردند: استیضاح در اولین جلسه علنی طرح می‌شود و پس از طرح استیضاح در جلسه علنی کاهش امضاهای نمایندگان تأثیری در مطرح شدن استیضاح ندارد و وزیر موظف است ظرف ۱۰ روز در مجلس حاضر شود.

تبلیغات اسر اف‌گر اینه کاندیداهابر خلق حماسه سیاسی اثر منفی دارد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به توصیه‌های مقام معظم رهبری خطاب به کاندیداهای گفت: کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری از تبلیغات سنگین و نیز بهره‌رینه خودداری کنند زیرا تبلیغات اسراف‌گر اینه کاندیداهای بر خلق حماسه سیاسی ملت ما اثر منفی دارد.
به گزارش ایسنا سید حسین نقوی حسینی با بیان این‌که یکی از نکات مهم فعالیت‌های انتخاباتی کاندیداهای شیوه‌های تبلیغات انتخاباتی آن هاست. اظهار کرد: به دلیل این‌که ما در نظام مردم‌سالاری دینی، فعالیت انتخاباتی انجام می‌دهیم و رقابت انتخابات ما در نظام اسلامی انجام می‌شود؛ بنابراین باید به توصیه‌ها و رعایت آموزه‌های دینی عمل کنیم.

ایران‌شهر

نیم خبر

بهره‌برداری از نخستین مجتمع دیجیتال استان یزد

با حضور مدیر شبکه ملی فرهنگ و مسئولان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد نخستین مجتمع فرهنگی دیجیتال استان یزد با عنوان مجتمع دیجیتال اداره کل به بهره‌برداری رسید.
به گزارش فارس، عبدالعبدوس در آیین آغاز به کار این مجتمع دیجیتالی گفت: این مجتمع نخستین مرکز فرهنگ دیجیتال کشور است که با حضور بخش خصوصی فعالیت خود را آغاز می‌کند.
وی ادامه داد: در راستای اهداف شبکه ملی فرهنگ و نشر دیجیتال باید در حوزه‌هایی مانند نرم‌افزار، گیم و آموزش با همکاری اداره کل ارشاد مشارکت بخش خصوصی را جلب کنیم.
مدیر شبکه ملی فرهنگ با اشاره به حمایت از بخش خصوصی در راستای اهداف شبکه ملی فرهنگ افزود: شبکه ملی فرهنگ به دنبال استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای توسعه مراکز دیجیتال در سطح کشور است که امروز نخستین مرکز دیجیتال با حجم وسیعی از مشارکت بخش خصوصی راه‌اندازی شد.
وی با بیان این‌که در استان‌های خراسان رضوی و اراک هم این‌گونه مجتمع‌هایی ایجاد شده است اضافه کرد: مجتمع دیجیتال استان یزد آورده بخش خصوصی بیش‌تر از سهم دولت است و دولت، کم‌ترین آورده را در این زمینه داشته است.
عبدوس عنوان کرد: در راستای وظایفی که به عهده خانه‌ها و مجتمع‌های دیجیتال گذاشته شده است شبکه ملی فرهنگ هم در این راستا از ظرفیت بخش خصوصی برای توسعه این مراکز استفاده خواهد کرد تا ضمن توسعه این مراکز، توسعه کیفی محصولات را نیز داشته باشد.
وی از مزیت‌های تعدد در مراکز دیجیتال توسط بخش خصوصی راتنوع در ارایه محصولات عنوان کرد.
این مقام مسؤول با بیان این‌که تا به امروز مشارکت بخش خصوصی در مراکز فرهنگی دیجیتال در سطح کشور بسیار کم‌رنگ بوده است تصریح کرد: خوشبختانه در تهران و یزد با حضور بخش خصوصی، بازدهی و نتیجه کار مورد قبول بوده و این انتظار را داریم تا بخش خصوصی جدی‌تر وارد کار شود.
مدیر شبکه ملی فرهنگ کشور اهداف و وظایف مجتمع‌های دیجیتال را پیگیری امور آموزشی و تولید نرم‌افزار و انیمیشن اعلام کرد و گفت: امیدواریم بتوانیم حمایت مادی و معنوی خوبی از این مراکز داشته باشیم.

تأمین مواد اولیه تجهیزات و حفاظت نفت و گاز گچساران از تولیدات ساخت داخل

رئیس اداره بازرسی فنی و خوردگی فلزات شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران گفت: مواد اولیه و اتصالات تجهیزات مورد نیاز جهت تعمیر و ایمن‌سازی و حفاظت شبکه خطوط لوله نفت و گاز این شرکت در داخل کشور تولید می‌شود.
به گزارش «مناقصه‌مزایده»، عزیزا. طریقی‌نژاد با بیان این مطلب اظهار داشت: در سال‌های اخیر، ۵۰۰ کیلومتر از خطوط لوله این شرکت، با تولید ساخت داخل تعویض، مرمت و بازسازی شد.وی در ادامه به میزان خطوط لوله این شرکت اشاره کرد و گفت: طول خطوط لوله نفت و گاز شرکت نفت و گاز گچساران ۵۵۰۰ کیلومتر است که بیش از ۱۶۰۰ کیلومتر از این خطوط به‌صورت زمینی نصب شده که با بهسازی سامانه‌های کاندی موجود و احداث سامانه‌های حفاظت کاندی جدید، تمامی خطوط تحت حفاظت قرار گرفته و میزان خوردگی آن‌ها کنترل می‌شود.
رئیس اداره بازرسی شرکت نفت و گاز گچساران هم‌چنین یاد آور شد: در چند سال اخیر بیش از دو هزار کیلومتر از خطوط لوله نفت و گاز روزگدر این شرکت تعویض و مرمت شد که این امر در جلوگیری از ترکیدگی و انفجار خطوط ناشی از فرسودگی تأثیر بسزایی داشته است.

مدیر دفتر بازرگانی و امور قراردادهای شرکت آبفای شهرها و شهرک‌های غرب تهران: در سال جاری؛

به‌علت افزایش پروژه‌ها تعدا مناقصات افزایش می‌یابد

شرکت آبفای شهرها و شهرک‌های غرب تهران در سال ۹۱ در راستای تحقق اهداف خود ۱۵۸ قرارداد منعقد کرد. به گزارش «مناقصه‌مزایده» مهندس مساوات مدیر دفتر بازرگانی و امور قراردادهای شرکت ضمن اعلام این خبر گفت: ۲۰۷ استعلا، ۵۵ مناقصه و ۹ مزایده برگزار و ۲۳ مناقصه ابطالی و ۲۸ مزایده تجدیدی داشتیم. که متأسفانه به

رئیس کمیته معدن مجلس

آیین‌نامه اجرایی قانون معادن بعد از یک سال ونیم ابلاغ نشده است



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: موضوع دیگری که در خصوص نحوه واگذاری معادن یا وزرای اقتصاد و صنعت، معدن و تجارت مطرح شد این بود که بندهای لایحه بودجه ۹۱ در همان سال قابل اجرا است؛ این‌که در سال ۹۲ می‌توانیم بودجه ۹۱ را به‌صورت تنخواه به کار بگیریم درست است اما احکام بودجه ۹۱ باید در همان سال

وزیر اقتصاد و دارایی در مذاکرات شفاهی

وعده داد که واگذاری معادن در دولت دهم متوقف شود

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: موضوع دیگری از اظهاراتش درباره دخالت استانداران در واگذاری معادن

گفت: یک نگرانی از بابت ستاد اجرایی توسعه معادن وجود دارد.

وی ادامه داد: رئیس‌جمهور ستادی تحت عنوان ستاد اجرایی توسعه معادن تشکیل داد که تشکیل این ستاد کار بسیار مناسبی بود اما بعضی از استانداران که رئیس ستادهای اجرایی استان‌ها نیز هستند برداشت غلطی از وظایف این ستادها دارند.

اسماعیلی افزود: برداشت استانداران این است که ستاد اجرایی توسعه معادن می‌تواند معادن را حتی بدون مزایده واگذار کند که از ابتدا نیز این نگرانی وجود داشت که میادان این ستادها که برای توسعه معادن تشکیل شده‌اند، معادن را واگذار کنند اما متأسفانه برخی استانداران چنین برداشتی دارند.

وی با بیان این‌که وظیفه این ستادها ایجاد تسهیلات مالی، اداری و غیره برای معادن موجود است، تصریح کرد: به عنوان مثال اگر معدنی به دلیل عدم‌وجود سرمایه در گردش متوقف شده باید این ستاد می‌تواند در جهت رفع مشکلات اقدام کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس عنوان کرد: در واگذاری معادن باید قانون معادن و قانون بودجه مینا قرار گیرد و اگر لازم باشد معادن با

برگزاری مزایده واگذار شوند و متولی واگذاری معادن نیز وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت و وزارتخانه اقتصاد و دارایی هستند.
رئیس کمیته معدن مجلس با تأکید بر این‌که استاندار نمی‌تواند در خصوص واگذاری معادن تصمیم‌گیری کند، خاطر نشان کرد: در یکی از استان‌های غربی چنین اتفاقی افتاده و استاندار نیز بر این عقیده است که هرچه من گفتم باید انجام شود اما ما به این موضوع ورود کردیم و از واگذاری معدن در استان مربوطه جلوگیری کردیم.

اجرای طرح توسعه کشاورزی در بخش صنایع تبدیلی

با اجرای طرح توسعه بخش کشاورزی، عملیات اجرای ۱۵ واحد صنایع تبدیلی در سطح استان خوزستان آغاز شد.

به گزارش «مناقصه‌مزایده»، مدیر صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان اظهار داشت: در راستای اجرای طرح توسعه بخش کشاورزی ۱۵ واحد صنایع تبدیلی موفق به عقد قرارداد و شروع عملیات اجرایی واحد تولیدی شدند.
محمود حقیقت‌خواه شمار اشتغال‌زایی طرح‌های مذکور را ۲۵۸ نفر اعلام کرد و گفت: برای راه‌اندازی طرح‌های مذکور ۸۷ میلیارد و ۹۳۲ میلیون ریال از اعتبارات بانک کشاورزی با مشارکت بخش خصوصی سرمایه‌گذاری شده است.
وی تصریح کرد: این واحدها در زمینه برنج‌کوبی، خوراک دام، طیور و آب‌زیان، بسته‌بندی محصولات، روغن کشی، درجه‌بندی سبزیجات، فرآوری و بسته‌بندی خرما، تولید ورمی کمپوست و تولید کودهای آلی در حال فعالیت هستند.
مدیر صنایع کشاورزی افزود: این طرح‌ها در شهرستان‌های امیدیه، اهواز، بهبهان، شوش، شوشتر، گتوند، ماهشهر و مسجدسلیمان اجرا می‌شوند.



علت وضع اقتصادی حاکم بر جامعه، تعداد استعلا، افزایش پروژه‌ها در سطح شرکت، برقرار شده در سال ۹۱ بیش‌تر از سال ۹۰ بوده است.
مدیر دفتر بازرگانی و امور قراردادهای شرکت افزود: تعداد مناقصات برگزار شده در سال‌های ۹۰ و ۹۱ تقریباً برابر بوده اما از نظر ریالی حجم مبلغ قراردادهای در سال ۹۱، ۸۰/۵ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال ۹۰ حدود ۳ برابر شده است.وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود در سال ۹۲ به دلیل

افزایش پروژه‌ها در سطح شرکت، تعداد مناقصات و مزایادات نسبت به سنوات گذشته افزایش یابد.

افزود: تعداد مناقصات برگزار شده در سال‌های ۹۰ و ۹۱ تقریباً برابر بوده اما از نظر ریالی حجم مبلغ قراردادهای در سال ۹۱، ۸۰/۵ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال ۹۰ حدود ۳ برابر شده است.وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود در سال ۹۲ به دلیل

دیپلماتیک

نایب‌رئیس مجلس

نمی‌توانستیم بیش از دو ماه بر ای رسیدگی لایحه بودجه وقت بگذاریم

عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: رسیدگی به لایحه بودجه ۲ ماه طول کشید و ما نمی‌توانستیم بیش از این برای رسیدگی به لایحه بودجه وقت بگذاریم.
به گزارش «مناقصه‌مزایده» محمدرضا باهنر در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اخطار کوچک‌زاده مبنی بر این‌که جداول و ردیف‌های بودجه روز آخر توزیع شد، گفت: نمایندگان شاهد بودند که بررسی لایحه بودجه ۲ ماه طول کشید و مجلس بیش از این نمی‌تواند برای رسیدگی به لایحه بودجه وقت بگذار.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که طولانی‌تر کردن زمان رسیدگی به لایحه بودجه نیازمند تغییرات اساسی است، از کوچک‌زاده خواست تا به هیأت رئیسه مشورت داده و برای این موضوع راه حل منطقی را پیشنهاد کند.
وی افزود: مجلس در روز آخر درباره ردیف‌ها، پیوست‌ها و جداول رأی‌گیری کرد و نمایندگان در جریان ریز ردیف‌ها و جداول بودند. گفتنی است مهدی کوچک‌زاده در اخطاری با استناد به اصل ۵۲ و ۸۵ قانون اساسی گفت: یک جزوه‌ای در روز آخر رسیدگی به لایحه بودجه تحت عنوان مصوبه کمیسیون تلفیق و جداول و ردیف‌ها منتشر شد که در آن شاهد افزایش بودجه از یک دهم درصد تا هزار درصد بودیم که مجلس به آن‌ها ورود پیدا نکرد.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در ادامه نسبت به صفر شدن بودجه پسمانداری هسته‌ای و تحقیقات کاربرد هسته‌ای انتقاد کرد.

عضو کمیسیون برنامه،بودجه ومحاسبات مجلس

بانک مرکزی باید ماهانه تصمیمات خود را به مجلس گزارش دهد

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در واکنش به اظهارات بهمنی مبنی بر این‌که تصمیمات بانک مرکزی محرمانه است. گفت: مشکلات اقتصادی به وجودآمده ناشی از محرمانه قلمداد کردن اطلاعات است و مجلس هر هفته گزارش از بانک مرکزی در خصوص کارهای خود نمی‌خواهد اما حداقل ماهانه باید در جریان تصمیمات قرار بگیرد.
به گزارش خانه ملت جعفر قادری درواکنش به انتقاد رئیس کل بانک مرکزی نسبت به واگذاری تعیین نرخ ارز به شورای پول و اعتبار و این‌که به واگذاری تعیین نرخ ارز در شورای پول و اعتبار اعتقادی ندارد، گفت: شورای پول و اعتبار از ارکان بانک مرکزی است و این شورا باید متناسب با منابع موجود ونیازهای ارزی کشور نوعی نرخ گذاری کند که بتواند نرخ ارز بازار را به نرخ هدف گذاری شده نزدیک کند.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با طرح این سؤال که اگر شورای پول و اعتبار محل و مرجعی برای هدف گذاری نرخ ارز نباشد چه مرجعی می‌تواند باشد؟ افزود: شورای پول و اعتبار از ارکان بانک مرکزی است و رئیس کل بانک مرکزی هم انجا عضویت دارد و ما این دو مجموعه را از هم جدا نباید بدانیم.
وی گفت: مزیت تعیین نرخ ارز در شورای پول و اعتبار این است که نماینده دولتی، مختلف بخش خصوصی درآن عضویت دارند و همه ملاحظات و نگرانی‌ها آنجا درنظر گرفته می‌شود.
قادری درباره بخش دیگری از سخنان بهمنی مبنی بر این‌که کارها و تصمیمات بانک مرکزی محرمانه است. اگر قرار باشد هر هفته موضوعات مطرح در مجلس پول و اعتبار را به مجلس گزارش دهیم، انظر اصولی صحیح نیست، گفت: مجلس هر هفته گزارش نخواسته اما حداقل ماهی یکبار باید در جریان تصمیمات و کارها قرار بگیرد.

ایران در مهار پدیده بیابان‌زایی بعد از چین در آسیادوم است

معاون سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری گفت: ایران از نظر مهار بیابان‌زایی جایگاهی شاخص در خاورمیانه دارد و در بین کشورهای آسیایی بعد از چین در رده دوم قرار دارد و در حال حاضر رئیس بخشی آسیا و اقیانوسیه کنوانسیون مقابله با بیابان‌زایی است.
به گزارش «مناقصه‌مزایده»، پرویز گرشاسبی به مناسبت روز جهانی بیابان گفت: توسعه بیابان‌های کشور که ۱۹ استان را در بر می‌گیرد ۳۲ میلیون هکتار است.

وی گفت: دفتر بیابان این سازمان، نقشه پدیده‌های بیابانی کشور را در مقیاس یک ۲۵۰ هزارم تهیه کرده است و براساس این نقشه که بهترین سند مطالعاتی قابل استناد است وسعت بیابان‌های کشور ۳۲ میلیون هکتار است.
وی افزود: این نقشه تپه‌های مختلف، زئومورفولوژی و این‌که در بیابان چه تپه‌هایی داریم از جمله دست‌های سیلابی، چاله‌های رسیونی، عمیق‌ترین چاله‌های پست و پدیده‌هایی چون تپه‌های ماسه‌ای و پوشش گیاهی آمیخته با چهره‌های ژئومورفولوژیک مثل نیکارا به خوبی نشان می‌دهد.

نیم خبر

عملیات اجرای احداث قطعه دوم محور کنارک- جاسک

مدیر کل راه و شهرسازی ایران‌شهر گفت: با عقد قراردادی بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار، عملیات اجرای احداث قطعه دو محور کنارک _ جاسک در حال انجام است.
ایوب کرد در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: در ادامه روند احداث قطعه یک به طول ۵۲ کیلومتر و احداث پل بزرگ کاروان با ۵ دهانه ۳۶ متری و ۶ دهانه ۱۵ متری، قطعه دو این محور نیز در حال اجرا است.
وی افزود: این قطعه با ۲۴ کیلومتر طول در حال اجرا بود و طول این محور ۳۰۳ کیلومتر می‌باشد که ۱۶۵ کیلومتر آن در حوزه استحفاظی جنوب استان سیستان و بلوچستان است.
مدیر کل راه و شهرسازی ایران‌شهر پیشرفت فیزیکی احداث قطعه دو را ۸ درصد عنوان کرد کرد و گفت: تاکنون ۱۳ میلیارد ریال برای آن هزینه شده است.





ناصر بنی‌افدر nasser_b1963@yahoo.com

آلودگی برای نسل‌های آینده

میراثی شوم

دکتر سیدحمید جمال‌الدینی، متخصص ژنتیک – جهش در سلول‌های زایا تغییرات پایداری را ایجاد می‌کند که در نتیجه توارث به نسل‌های بعد منتقل می‌شود. درخصوص تأثیر آلودگی هوا بر زن‌ها یا به عبارتی ار تباط آلودگی‌ها و ژنتیک باید چند مقوله را مورد توجه قرار داد. این آلاینده‌ها از ترکیبات مختلفی مانند SO۲ یا NO۲ پلی سیکلین آروماتیک هیدروکربن، ذرات گرد و غبار و فلزاتی مانند سرب تشکیل شده است. در صورتی که سطح آن‌ها از یک حد آستانه فراتر رود، می‌تواند ساختار ژنتیکی افراد و DNA را تحت تأثیر خود قرار دهد. از طرف دیگر باید این موضوع را نیز مورد توجه قرار داد که استعداد افراد نسبت به عوارض آلاینده‌ها متفاوت است.

برخی آلاینده‌ها از نظر ژنتیک اثرات تجمعی دارد یعنی با هم و در یکجا اثر می‌گذارند و از یک مکانیسم یا گاهی از مکانیسم‌های مختلف به یک نتیجه منجر می‌شود. براساس تحقیقات انجام شده، اگر سطح این آلاینده‌ها از حد مجاز افزایش پیدا کند، می‌تواند به عنوان عوامل جهش زا یعنی عواملی که باعث تغییرات پایدار در سطح ژنوم افراد می‌شود، عمل کند. در شرایط طبیعی تحت تأثیر عوامل مختلف در سطح ژنوم DNA هسته سلول با متیوکندری تغییراتی در بدمان ایجاد می‌شود، اما این تغییرات توسط آنزیم‌های ترمیمی شناسایی شده و ترمیم انجام می‌شود. اگر به هر علتی سطح فعالیت این آنزیم‌ها کاهش پیدا کند یا به علت نوع جهش ایجاد این تغییرات قابل شناسایی نباشد یا عوامل شناسایی این‌ها را شناسایی نکند یا این‌که تغییرات به گونه‌ای باشد که بخوبی قابل شناسایی نباشد و قابلیت ترمیم از دست برود، این جهش‌ها تجمع پیدا می‌کند. بسیاری از مواد شیمیایی با نوکلوتیدها پیوند ناگسستنی برقرار می‌کند و این ارتباط به تجمع جهش‌ها منجر می‌شود که به نوبه خود می‌تواند عوارضی نظیر ابتلا به سرطان‌ها، پیری زودرس و ایجاد تغییراتی در برخی از زن‌های خاص را به همراه داشته باشد و به ابتلا به یک بیماری خاص منجر شود. آلاینده‌ها می‌تواند بر زن‌ها نیز اثر گذارد. در حقیقت آلاینده‌ها زن‌هایی تحت عنوان اکسیداسیون استرس زن‌ها را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. این زن‌ها در فرآیند اکسیداسیون در بدن، نقش ایفا می‌کند و تغییر در عملکرد آن‌ها موجب افزایش مواد اکسیدان و در نتیجه تجمع مجدد جهش‌ها می‌شود. در چنین شرایطی مصرف مواد آنتی اکسیدان مانند ویتامین C و E، میوه و سبزیجات توصیه می‌شود. مواد آنتی اکسیدان

فقط در دفع متابولیست‌ها نقش ندارد بلکه می‌تواند در فرآیند جمع جهش‌ها نیز تأثیر گذار باشد. آلاینده‌ها می‌تواند با ایجاد تغییرات ژنتیک در میزان جذب، توزیع، فعالیت و حتی غیرفعال شدن سموم دیگر هم از طریق تأثیری که روی زن‌های آنزیم‌های کبدی و بویژه سیتوکروم اکسیدازها می‌گذارد، تأثیر گذار باشد. مهم‌تر این‌که این جهش در بعضی از موارد در سلول‌های زایا اتفاق می‌افتد و قابلیت انتقال به نسل بعد را هم دارد.

بیش‌ترین مطالعاتی که درخصوص تأثیر عوامل آلاینده در حوزه ژنتیک انجام شده، بررسی نقش عوامل ژنتیک بر تأثیر عوامل آلاینده و به‌خصوص در دستگاه تنفس بوده است که می‌تواند بیش‌ترین مطالعاتی که درخصوص تأثیر عوامل آلاینده در افرادی که ساعات طولانی در ترافیک و در معرض آلاینده‌ها هستند تا بروز زمینه آلرژی در کودکانی را که در معرض آلاینده‌ها هستند در بر گیرد. یکی از دیگر مکانیسم‌های تأثیر گذاری آلاینده‌های موجود در هوا مقوله جدیدی به نام اپی ژنتیک است. به عبارت دیگر، گاهی آلاینده‌ها از طریق تغییراتی که در گروهای متیل ایجاد می‌کند باعث بیان یا عدم‌بیان بعضی از زن‌ها می‌شود. یعنی در سطح خود DNA تغییراتی ایجاد نمی‌شود. مکانیسم اثر اپی ژنتیک از طریق گروهی است که بار الکتریکی ایجاد می‌کند. مواد غذایی و عوامل دخیل در آن به‌صورت فردی و جمعیتی بررسی شود تا افراد در معرض خطر بالا، برای آلاینده‌های خاص شناسایی شوند و به آن‌ها پروتکل ویژه‌ای پیشنهاد شود که می‌تواند دربردارنده مصرف بعضی مواد خاص و بویژه آنتی

موضوع هم زمینه اپی ژنتیک دارد، هم زمینه ژنتیک و هم زمینه محیطی – اجتماعی. هم‌چنین وجود ذرات آلاینده و افزایش سطح آن از حد مجاز می‌تواند بر تغییر الگوی بیماری‌هایی نظیر بیماری‌های قلبی تأثیر گذار باشد.

جهش و تغییرات ژنتیک در دو سطح اتفاق می‌افتد: یا در سطح زن‌ها یا در سطح کروموزوم‌ها. براساس نتایج به‌دست آمده از برخی مطالعات، گاهی جهش در سطح کروموزومی به افزایش اختلالات شمارشی در بعضی‌چنین‌ها منجر شده که نتیجه تأثیر بعضی آلاینده‌های خاص بوده است، اما استعداد افراد به این آلاینده متفاوت است. یعنی با توجه به خصوصیات ژنتیکی متناسب با هر نژاد یا قومیتی، میزان پاسخ افراد به عوارض ذکر شده، از فردی به فرد دیگر متفاوت است.

برای مثال دیده شده بعضی از تغییرات که در بیش از یک درصد جامعه دیده می‌شود، در سطح ژنوم اتفاق می‌افتد که به این تغییرات پلی مورفیسم یا تغییرات چندگانه گفته می‌شود. این تغییرات با پیروز یا پیروز نکردن و افزایش یا کاهش پاسخ به این تغییرات با پیروز یا پیروز نکردن و افزایش یا کاهش پاسخ به بیماری‌ها یا داروهای خاص ارتباط دارد و درخصوص هر آلاینده‌ای نیز این تنوع ژنتیکی میزان پاسخ به این آلاینده‌ها را در هر جمعیتی متفاوت می‌سازد. پس ضروری است در مراکز تحقیقاتی خاص، این میزان پاسخ و عوامل دخیل در آن به‌صورت فردی و جمعیتی بررسی شود تا افراد در معرض خطر بالا، برای آلاینده‌های خاص شناسایی شوند و به آن‌ها پروتکل ویژه‌ای پیشنهاد شود که می‌تواند دربردارنده مصرف بعضی مواد خاص و بویژه آنتی

بازیافت

پنجشنبه ۹ خرداد ۱۳۹۲ | سال هشتم | شماره ۱۰۴۶ | ۱۹ رجب ۱۴۳۴ Thursday | No.1046 | Vol.8 | 30.May. 2013

۴



اکسیدان‌ها باشد، یعنی استراتژی خطر بالا جایگزین استراتژی جمعیتی شود. در این صورت تحقیقات مشابه کشورهای دیگر به‌صورت کامل قابل استناد نیست و باید در هر قوم و نژادی، این استراتژی بومی سازی شود.

بنابراین به این نتیجه می‌رسیم اگر سطح آلاینده‌ها بیش از حد مجاز باشد، دیگر تأثیرات آن محدود به سطوح بدن نمی‌شود، بلکه ممکن است اندام‌ها و اعضای داخلی را نیز تحت تأثیر خود قرار دهد و در فرآیندهای بلندمدت زمینه‌ساز ابتلا به بیماری‌های سرطانی و پیری زودرس باشد. البته نوع و میزان پاسخ افراد به این آلاینده‌ها متفاوت است. گروهی پاسخ سریع‌تر دارند، گروهی دیرتر پاسخ می‌دهند و گروهی نیز با میزان کم‌تر بیش‌ترین پاسخ را دارند. برای مثال اگر پیری زودرس یا تسریع در روند پیری را به عنوان یکی از عوارض آلودگی هوادر نظر بگیریم، باید توجه داشته باشیم در فرآیند پیری مکانیسم‌های مختلفی تأثیر گذار است که یکی از مهم‌ترین آن‌ها تعادل سازش بدن با عملکرد سلول‌های بنیادی است، اگر به دلیلی سیستم‌های ترمیمی در بدن آسیب دیده باشد، اثرات تجمعی به پیری زودرس منجر می‌شود. البته حتی در این فرآیند نیز میزان پاسخ افراد متفاوت است. بنابراین حتماً باید تحقیقات پایه‌ای در این زمینه آغاز شود تا برای هر فردی یک الگوریتم فردی طراحی شده و میزان خطر براساس افرادی که در جامعه حضور دارند و گروه در معرض خطر بالا مشخص شود. حد مجاز برای هر جامعه و قومیتی متفاوت است. منبع: جام‌جم آنلاین

منتشر شد

کتاب

قوانین مقررات خرید خدمات مشاوره

۸۸۴۷۵۷۹۰

قیمت: ۱۸۰۰۰ تومان

نوبت اول

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شماره ۹۲/۱۲



شرکت توزیع نیروی برق اهواز زیر مجموعه شرکت توانیر وابسته به وزارت نیرو

شرکت توزیع نیروی برق اهواز در نظر دارد چراغ لکه پستی ۵۰ و ۱۵۰ وات سدیمی همراه با لامپ مورد نیاز خود را به شرح اسناد از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

-میزان سپرده شرکت در مناقصه به شرح اسناد می باشد. که به صورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر و یا وجه نقد به مناقصه گزار تسلیم گردد.

-زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ درج آخرین آگهی به مدت ۵ روز یا در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ ریال به حساب بانک تجارت شعبه شهید چمران اهواز به شماره ۴۰۰۲۰-۲۸۰۴۰ به آدرس های زیر مراجعه نمایند:

پایگاه اینترنتی شرکت توزیع برق اهواز WWW.AEPDCO.IR

پایگاه اینترنتی نئی توانیر: WWW.TAVANIR.ORG.IR

پایگاه اینترنتی ملی اطلاع رسانی مناقصات www.iets.mporg.ir

تلفن تماس: ۰۶۱۱۴۴۹۰۶۴۳

آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایی پاکات: حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۵ ۹۲ می باشد.

به پیشنهادهای فاقد سپرده و امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل می شود، مطلقاً تریب اثر داده نخواهد شد.

هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه است.

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

امور تدارکات

برای رسیدن به فر دای بهتر استفاده درست از انرژی برق را به فرزندان خود بیاموزیم

آگهی مناقصه عمومی

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	شرح مناقصه	عنوان	مبلغ سپرده	تاریخ دریافت اسناد	زمان و محل تحویل پاکت‌ها	بازگشایی پاکت‌ها
۱	۹۲-۱۲-۱	اجرای زیرساخت های مسکن مهر در شهرستان جیرفت	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۲/۰۳/۱۱ لغایت ۹۲/۰۳/۱۸	پایان وقت اداری ۹۲/۰۳/۲۹	۹۲/۰۳/۳۰ ساعت ۹ صبح

لذا از واجدین شرایط دعوت بعمل می آید برای دریافت اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به یکی از دو روش ذیل اقدام نمایند.

۱.واریز مبلغ ۱۵۰,۰۰۰ (یکصد و پنجاه هزار) ریال به حساب جاری سپهر ۰۴۰۲۳۸۵۵۲۰۱ بانک صادرات شعبه صنعتی کرمان بنام شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و یا ارائه اصل فیش واریزی جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی کرمان – بلوار جمهوری اسلامی ایران – ووبروی گمرک شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و یا دفتر تهران – انتهای خیابان اشرفی اصفهانی – خیابان معین – پلاک سی – واحد هشت – طبقه سوم (شماره تلفنکس کرمان ۰۸۶۰۲۱۱۶۰۲۱۱۶۰ دفتر تهران ۰۲۲۴۱۰۴۴۸۰۲۲۴۸۰۹۱۲۴۲۸۸۹۲۳۵)مراجعه نمایند.

۲.مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی مناقصه **http://iets.mporg.ir** و سایت توانیر (شبکه اطلاع‌رسانی معاملات) **www.Tavanir.org.ir** ؛ اسناد مناقصه‌ای که به این صورت دریافت می شود، رایگان است.

به پیشنهادهائی که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضای مدت و ساعت مقرر در فراخوان، واصل می شود مطلقاً تریب اثر داده نخواهد شد. حضور یک نفر نماینده با معرفی نامه کتبی مجاز می باشد

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

جهت درج آگهی‌های خود با ما تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰

(داخلی ۱)

نوبت اول

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان در نظر دارد نظارت عالیه و کارگاهی بر اجرای پروژه‌های راه و محوطه‌سازی شهرکها و نواحی صنعتی استان اصفهان را به مهندسین مشاور واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از کلیه شرکت‌های مهندسین مشاور واجد شرایط که دارای رتبه مرتبط با معاونت و راهبردی ریاست جمهوری باشند دعوت می شود با واریز مبلغ ۱۵۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۲۱۷۵۶۷۰۲۰۳۰۳ حساب سیبا (بانک ملی) برای دریافت معیارهای ارزشیابی از تاریخ ۹۲/۰۳/۱۸ الی ۹۲/۰۳/۱۸ به دبیرخانه شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان واقع در خیابان ۲۲ بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه یا برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت شهرکهای صنعتی اصفهان به نشانی **www.isfahaniec.ir** مراجعه نمایند. مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان اقدام نماید. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود

حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۹۲/۰۳/۲۸ می باشد، هزینه درج آگهی روز نامه به عهده برنده می باشد.

امور پیمانهای شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان

آگهی مناقصه

نوبت اول

شهرداری علی آباد کتول در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۲۰۷ مورخ ۹۲/۰۲/۲۴ شورای محترم اسلامی شهر علی آباد کتول تعداد یکصد عدد سطل زباله مکانیزه ۷۷۰ لیتری با مشخصات پیوست از طریق مناقصه عمومی از شرکت‌های واجد شرایط خریداری نماید.
شرایط مناقصه عمومی:
۱- مبلغ کل قرارداد: تا سقف ۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (هفتصدمیلیون ریال)
۲- سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی به نام شهرداری علی آباد کتول با واریز وجه نقد به شماره حساب ۰۵۷۷۹۴۷۶۰۰۵۷۷۹۴۷۶۰۰۵ سیبا ملی مرکزی علی آبادکتول می باشد.
۳- مکان تحویل: شهرداری علی آباد کتول
۴- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
۵- اعتبار پروژه از محل اعتبارات بودجه داخلی شهرداری می باشد.
۶- شهرداری در رد یاقبول یک با کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
۷- به پیشنهادات مخدوش و ناخوانا اثر تریب اثر داده نمی شود
۸- در صورتیکه برندگان اول، دوم و سوم مناقصه بعد از گذشت هفت روز اداری پس از ابلاغ حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط و طبق قانون عمل خواهد شد.
۹- متقاضیان می توانند اسناد مناقصه و برگه پیشنهاد قیمت را از امور قرارداد های شهرداری دریافت و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۶۲۲۲۵۲۵۰۶ داخلی ۲۳۰ تماس حاصل نمایند.
۱۰- شرکت کنندگان قیمت پیشنهادی خود را در برگه پیشنهاد قیمت درج و همراه فیش واریزی یا ضمانت‌نامه بانکی در پاکت درسته قراردادده سیس به دبیرخانه شهرداری تحویل دهند.
۱۱- متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری مورخ ۹۲/۰۲/۲۴ جهت شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
۱۲- بازگشایی پاکت رسیده راس ساعت ۱۲ مورخ ۹۲/۰۲/۲۷ در شهرداری انجام خواهد شد.
انتشار نوبت اول: ۹۲/۰۳/۰۹
انتشار نوبت دوم: ۹۲/۰۲/۱۹

سیدعلی اصغر موسوی – شهردار علی آبادکتول

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شهرداری مشکین دشت

نوبت دوم

شهرداری مشکین دشت در نظر دارد به استناد مجوزهای شورای اسلامی شهر مشکین دشت به شماره ۱۳۱۸-۱۳۱۵ مورخ ۹۲/۰۱/۲۶ و شماره ۱۰۱۸ مورخ ۹۱/۱۰/۲۵ نسبت به پروژه های عمرانی در دست اقدام خود از طریق برق گزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل اقدام نماید.
لذا از کلیه داوطلبان و علاقمندان به شرکت در مناقصه دعوت می شود حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از چاپ نوبت دوم آگهی به واحد مالی شهرداری مراجعه و نسبت به اخذ اسناد مناقصه اقدام نمایند.
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود
شهرداری در رد یاقبول یک با کلیه پیشنهاده‌ها مختار است.

ردیف	پروژه	ردیف پروژه	مبلغ قرارداد
۱	خرید و پخش اسفالت خیابان جاده خوشامرو کنار گذر حریم کانال آب آبادکیرم آباد و لکه گیری معابر سطح شهر	۳۰۳۳۰۱۰۰۰۰۷	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
۲	خرید و پخش اسفالت خیابانهای حسن آباد و معابر سطح شهر مشکین دشت	۳۰۳۳۰۱۰۰۰۰۷	۴۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
۳	اجرای المان یادمان شهدای گمنام شهر مشکین دشت	۳۰۳۳۰۱۰۰۰,۰۰۱۱	۲,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

علیرضاخانلو – شهردار مشکین دشت

سپردن پروژه ۸ میلیاردی «مبارکلا» به پیمانکار ضعیف اشتباه بود

معاون عمرانی استاندار مازندران گفت: سپردن پروژه ۸ میلیارد تومانی مسکن مهر مبارکلا به پیمانکاری که توان مالی حتی ۸۰۰ میلیون تومانی را نداشت، اشتباه بود. عیسی هاشمی حیدری در گفت‌وگو با فارس درباره وضعیت مسکن مهر در مبارکلا ساری بیان داشت: پروژه مسکن مهر مبارکلا ساری، بزرگ‌ترین پروژه مسکن مهر در مازندران است که پیشرفت فیزیکی این مجموعه در مجموع مناسب است. وی با بیان این‌که برای اجرای پروژه چند تعاونی هستند که دچار مشکل هستند، تصریح کرد: مشکل این تعاونی‌ها در مدیریت است و مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قول دادند مشکل تعاونی‌ها را برطرف کنند. معاون عمرانی استاندار مازندران درباره دلیل مطرح کردن پیشرفت فیزیکی مناسب در مبارکلا ساری در حالی که برخی از واحدها در ابتدای ساخت هستند، بیان داشت: پیشرفت فیزیکی مبارکلا به نسبت تمام پروژه مطلوب است اما ممکن است برخی واحدها دچار مشکل باشند. وی با تأکید بر این‌که دلیل بخشی از پسرفت فیزیکی متوجه سرمایه مردم است، گفت: هم‌اکنون تعاونی‌هایی داریم که مردم نسبت به پرداخت آورده خودشان اقدامی نکرده‌اند. هاشمی در مورد پیشرفت فیزیکی تعاونی‌هایی که آورده آن توسط مردم پرداخت شد، گفت: پیشرفت فیزیکی در این تعاونی‌ها مناسب و مطلوب است. وی با بیان این‌که در بحث زیرساخت‌ها مشکلاتی داریم که نیاز است دولت در این مورد وارد شود، بیان داشت: اقدامات شرکت گاز برای خدمات‌رسانی نیز در حال انجام است. این مسئول درباره ارائه خدمات دستگاه خدمات‌رسان به پروژه مبارکلا گفت: عملیات آب، برق و گاز تا در ب شهرک برعهده دولت است و نباید از این بابت هزینه‌ای به متقاضیان تحمیل شود. هاشمی درباره دلیل بالا بودن آورده متقاضیان نسبت به سایر استان‌ها در مسکن مهر مبارکلا گفت: نوع پروژه و کیفیت ساخت در میزان آورده متقاضیان اثر گذاشت اما نباید مبلغ تعیین شده از متری ۳۲۰ هزار تومان بیش تر شود مگر این‌که شمال، مصوبه جدید دولت شود. وی درباره سپردن پروژه ۸ میلیاردی به پیمانکاری که توان مالی ۸۰۰ میلیون تومانی نداشت، گفت: در این مورد تعاونی‌ها نباید زیر بار می‌رفتند.

پیمانکاران از پرداخت حق بیمه سهم کارگران ساختمانی معاف شدند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تصویب بند الحاقی ۱۰ لایحه بودجه سال جاری پیمانکاران ساختمانی را برای دریافت جواز ساخت از پرداخت حق بیمه سهم کارگران ساختمانی معاف کرده و به جای آن سهم بیمه کارگران ساختمانی از محل قانون مالیات بر ارزش افزوده تأمین می‌شود. به گزارش ایسنا نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تصویب بند الحاقی ۱۰ لایحه بودجه که مرا عا مانده بود تصویب کردند که از تاریخ تصویب این قانون، پرداخت حق بیمه و ارائه اسناد در زمان صدور پروانه ساختمان موضوع قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی در شهرها و روستاهای کشور متوقف می‌شود. سازمان مالیاتی مکلف است معادل عملکرد ۹ هزار میلیارد ریال عوارض ارزش افزوده شهردار ی‌ها و دهیاری‌ها از محل منابع مندرج در بندهای ج و د ماده ۲۸ قانون مالیات بر ارزش افزوده متمرکز نزد سازمان دهیاری‌ها و شهردار ی‌های کشور را برای بیمه کارگران ساختمانی به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت نماید. سازمان تأمین اجتماعی مکلف است تکالیف مذکور در قانون فوق‌الزاه محل وقوع پرداختی انجام دهد و کلیه کارگران ساختمانی را تحت پوشش بیمه‌ای این قانون قرار داده و گزارش عملکرد خود در این خصوص را هر ۳ ماه یک‌بار به کمیسیون برنامه و بودجه و کمیسیون اجتماعی مجلس ارسال کند.

کندی اجرای پروژه‌های راه‌سازی



از آنجایی‌که اجرای طرح‌های مهر ماندگار در استان‌ها دارای ردیف‌های بودجه‌ای مستقل ملی بوده است ولی ظاهراً مسئولان راه و شهرسازی مازندران، بودجه پروژه‌های ملی استانی را صرف طرح‌های مهر ماندگار کردند که این امر سبب کندی اجرای پروژه‌های راه‌سازی در مازندران شده است.

موضوع طرح مهر ماندگار یکی از طرح‌های دولت

دهم احمدی نژاد بوده که با هدف اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام در کشور بنانهاده شد.

این طرح در ابتدا با هدف توسعه سریع زیرساخت‌ها و تزریق منابع ملی برای افتتاح پروژه‌های نیمه‌کاره چندین ساله، آغاز شده ولی به دلیل محدودیت بودجه‌ای دولت در اجرا دچار کاستی‌ها و در برخی مواقع تغییراتی شده است.

به گونه‌ای که سال گذشته که دولت با محدودیت بودجه‌ای برای اجرای طرح‌های مهر ماندگار مواجه شده بود، به ناچار و به‌دور از ضوابط قانونی استانداران و رؤسای شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان‌ها را مکلف کرد برای تکمیل سریع پروژه‌های مهر ماندگار استان، از سایر منابع تملک دارایی ملی - استانی که صرف انجام پروژه‌های بزرگ ملی دیگر می‌شود، استفاده کنند.

بر اساس گفته‌های از پیمانکاران حوزه راه‌سازی در مازندران، بسیاری از پروژه‌های ملی - استانی که باید ظرف دو سال گذشته تأمین اعتبار و بهره‌برداری می‌شد، به دلیل تریق منابع این پروژه‌ها به سمت مهر ماندگار با کندی اجرا و در برخی مواقع تعطیلی پروژه‌ها مواجه شده است.

اتمام پروژه‌های ملی - استانی راه‌سازی نیازمند اعتبار ۲۰۰ میلیاردی
هم‌اکنون بیش از ده‌ها طرح ملی - استانی در حوزه راه‌سازی در مازندران وجود دارد که اتمام این پروژه‌ها به اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال نیاز دارد.

بهروز یاسمی، مدیر پروژه به‌سازی محور اصلی گلوگاه - دامغان در گفت‌وگو با مهر با اشاره به این‌که هم‌اکنون ۳ شرکت اشکور، پل صنعت کارون و چکل

به دلیل کمبود منابع مواجه شوند.

یاسمی با اشاره به این‌که احداث هر کیلومتر راه اصلی شامل خاک‌برداری، خاک‌ریزی و روسازی بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال هزینه دارد، ادامه داد: با وضعیت فعلی تحریم‌ها و کمبود قیر و مصالح راه‌سازی، اکثر پیمانکاران راه‌سازی مطالبه‌های میلیاردی از وزارت راه داشته و بدهکاران

سوادکوه مسئولیت بازسازی این محور مواصلاتی کشور را بر عهده دارند، اظهار داشت: این پروژه از سال ۸۵ آغاز شده و قرار بوده ظرف سال ۸۹ تا ۹۰ به بهره‌برداری برسد ولی به دلیل کمبود منابع اعتباری، در ردیف پروژه‌های نیمه‌کاره راه و شهرسازی مازندران باقی ماند.

وی با بیان این‌که در حال حاضر دو شرکت اشکور و پل صنعت کارون، کلیه عملیات بهسازی محور تحت مدیریت خود را به اتمام رساندند، افزود:

شرکت چکل سوادکوه با وجود عدم تخصیص مناسب منابع مالی، پروژه مورد نظر خود را دارای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی کرده در حالی که ۳ پیمانکار این پروژه بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال از اداره کل راه و شهرسازی طلب دارند.

مجری پروژه تعریض کمربندی غربی قاشمشهر با اشاره به این‌که تزریق منابع پروژه‌های ملی - استانی به سمت پروژه‌های مهر ماندگار، خلاف قوانین بودجه‌ای است، از نماینده مردم مشرق مازندران در مجلس که خود عضو کمیسیون عمران مجلس است

خواستار پیگیری برای رفع سریع مشکل نقدینگی پیمانکاران حوزه راه‌سازی و اتمام سریع پروژه‌های راه‌سازی استان باشد. وی با بیان این‌که مازندران دارای پیمانکاران بومی متعدد و مجرب می‌باشد که در پروژه‌های بزرگ راه‌سازی کشور و استان نظیر

تعریض و ۴ خطه کردن محور هراز، احداث خط آهن روستایی پل سفید - محمود آباد، احداث خط آهن غرب کشور، احداث قطعات قزوین - تنکابن ابراهای

موقفی داشتند، افزود: صحیح نیست که اجرای برخی پروژه‌های مهر ماندگار استان به پیمانکاران غیربومی داده و پیمانکاران استان با تعطیلی پروژه‌های خود

راه‌سازی کشور شدند. وی بیان داشت: پروژه راه دسترسی گلوگاه - دامغان از پروژه‌های مهم استان بوده و نقش مهمی در کاهش طول سفر مردمان استان‌های سمنان و مازندران دارد بنابراین اهتمام مسئولان وزارت راه و شهرسازی و مازندران برای تکمیل سریع پروژه‌هایی از این دست در استان امری ضروری و بدیهی به نظر می‌رسد.

تعطیلی پروژه‌های ملی - استانی به واسطه بهره‌برداری مهر ماندگار

این فعال حوزه راه‌سازی گفت: گرچه پروژه‌هایی نظیر تعریض محور هراز و سوادکوه و تکمیل آزاد راه تهران - شمال از نیازهای اساسی توسعه راه‌های استان می‌باشد ولی نباید لحاظ قرار دادن این پروژه‌ها در لیست مهر ماندگار، سبب شود تا پروژه‌های ملی - استانی با کندی و توقف مواجه و بودجه این پروژه‌ها به سمت مهر ماندگار معطوف شود.

پروژه به‌سازی محور اصلی گلوگاه - دامغان به طول ۱۲۵ کیلومتر توسط ۳ پیمانکار در حال اجرا بوده که با تزریق ۳۰ میلیارد تومانی اعتبارات ملی، ظرف سال جاری باید بهره‌برداری شود.

عملیات اجرایی این پروژه در سال ۸۵ آغاز و مقرر شد پروژه ظرف ۳ سال در سال ۸۸ به بهره‌برداری برسد که به دلیل کمبود اعتبارات، ناتمام ماندن این پروژه وارد سال چهارم خود شده است.

مازندران هم‌اکنون دارای محورهای شریانی هراز، کندوان، سوادکوه، گلوگاه، رامسر، کیاسر بوده و محورهای این استان هنوز مشخص نشده است، عواملی است که باعث می‌شود، تا بتگاه‌ها برنامه مشخصی برای آتیه نداشته باشند، در حالی که می‌توان از بعد تولید و اشتغال به آن نگریست.

تغییر قوانین مناقصه با هدف افزایش کیفیت خدمات در قراردادها

دبیر انجمن نگهداری و تعمیرات گفت: یکی از معضلات حوزه نگهداری و تعمیرات، قوانین مربوط به قرارداد های نگهداری و تعمیرات است که بر اساس آن این قراردادها بیش تر با افراد و گروه‌های غیر حرفه‌ای منعقد می‌شود. به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده» حسین سالم‌باغی با اشاره به این‌که توجه صرف به کم‌ترین قیمت اعلام شده از سوی پیمانکاران سبب افت شدید کیفیت خدمات می‌شود، گفت: تأکید صرف بر بهای تمام شده پایین به جای توجه به کیفیت، سبب شرکت‌هایی که قطعات و خدمات را با کیفیت بهتری تولید و ارائه می‌کنند به دلیل آنکه بهای تمام شده‌شان قابل رقابت با گروهی که قطعات با کیفیت پایین اما ارزان تولید می‌کنند، نبوده و عملاً از چرخه رقابت حذف شوند. وی اظهار داشت: حل این مشکل جز با تغییر قوانین بازرگانی و مناقصه امکان‌پذیر نیست. علی زواشکیانی عضو هیأت‌مدیره انجمن نگهداری و تعمیرات گفت: هزینه نگهداری و تعمیرات در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در کشور، ۳ تا ۴ برابر بیش از سایر کشورهاست که این امر هزینه‌های تمام‌شده فراورده‌های نفتی را افزایش می‌دهد. وی افزود: در کشورهای پیشرفته، هزینه نگهداری و تعمیرات در صنایع نفت ۲ درصد ارزش کارخانه‌است که این میزان در ایران ۸ تا ۱۷ درصد ارزش کارخانه است. وی یکی از دلایل عمده بالا بودن هزینه نگهداری و تعمیرات را در کشور آموزش ندیدن بهره‌برداران دانست و اظهار داشت: با وجود قیمت بالای تجهیزات سنگین و بهای یک میلیون دلاری یک ماشین بزرگ معدنی به دلیل آموزش ناکافی راننده، زیان‌های زیادی متوجه صنعت می‌شود. وی با اشاره به این‌که در شرایط کنونی کشور، نیازمند ساخت میلیون‌ها قطعه هستیم، خاطر نشان ساخت: در صورت استاندارد سازی قطعات به دلیل کاهش تنوع قطعات هم می‌توان نسبت به ساخت آن‌ها در کشور اقدام کرد و هم در صورت وارد کردن آن‌ها به کشور تنها می‌توان از کانال‌های محدودتری اقدام کرد که خوشبختانه این امر در حال حاضر در صنایع نظامی در حال اجراست، اما این استاندارد سازی می‌بایست در دستور کلان کشور و در سطح کلیه صنایع قابل اجرا باشد.

انتقاد آل اسحاق از کاهش اعتبار عمرانی

رییس اتاق بازرگانی تهران از مشکلات تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی، کاهش بودجه عمرانی و مشخص نبودن قیمت ارز در لایحه بودجه انتقاد کرد. به گزارش فارس، یحیی آل اسحاق با تأکید بر این‌که برای رسیدن به ثبات و تأمین مالی باید به ثبات اقتصادی رسید، اظهار داشت: محدودیت‌هایی که در آمده‌ها داریم، باید به گونه‌ای برطرف شود، حال محدودیت‌های درآمدی در بودجه چه از طریق مالیات، فروش اموال و شرکت‌های دولتی، افزایش قیمت‌های حامل‌های انرژی و با افزایش نرخ ارز و اوراق قرضه و اوراق مشارکت می‌توانند نقش کلیدی و حیاتی در رشد اشتغال داشته باشند. رییس اتاق بازرگانی تهران گفت: بودجه‌های عمرانی در بودجه سال قبل از ۴۰ هزار میلیارد تومان در نهایت تا ۳۵ درصد تحقق حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان پرداخت شد. وی گفت: بودجه عمرانی در لایحه بودجه ۹۲ حدود ۳۷ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است، از طرف دیگر نامشخص بودن نرخ ارز در لایحه بودجه و این‌که این موضوع با توجه به شرایط به شورای پول و اعتبار واگذار شده است و با این‌که نرخ حامل‌های انرژی هنوز مشخص نشده است، عواملی است که باعث می‌شود، تا بتگاه‌ها برنامه مشخصی برای آتیه نداشته باشند، در حالی که می‌توان از بعد تولید و اشتغال به آن نگریست.

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شماره ۹۲/۵۰۰۲

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

موضوع: راهبری خودروهای سبک، نیمه‌سنگین و سنگین و تأمین وسایط نقلیه سبک با راننده پالایشگاه پنجم شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

نام و نشانی مناقصه‌گذار:

استان بوشهر - عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، فاز یک، اداره مرکزی، امور پیمانکاری، اطاق شماره ۳۵

آخرین مهلت اعلام آمادگی و تسلیم رزومه از طرف پیمانکاران متقاضی

۱۳۹۲/۰۳/۲۳

مهلت تحویل اسناد مناقصه به شرکت‌های واجد صلاحیت

۱۳۹۲/۰۴/۱۲

مهلت تسلیم پاکات پیشنهاد (مالی/تضمین شرکت در مناقصه) توسط متقاضیان

۱۳۹۲/۰۴/۲۶

تاریخ بازگشایی پیشنهادات مالی

۱۳۹۲/۰۴/۳۰

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه بر حسب ریال، که مناقصه‌گران تأیید صلاحیت شده (پس از اتمام مرحله ارزیابی صلاحیت) در داخل پاکت «الف» پیشنهادهای خود ارائه خواهند نمود

مبلغ ۳۰۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی و یا واریز نقدی به شماره حساب ۰۱۰۸۶۵۰۰۸۶۵۰۰ نزد بانک ملی (ایران شعبه نخل تقی) کد ۷۷۲۶ به نام شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مجتمع به آدرس WWW.SPGC.IR مراجعه فرمایید.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

م/الف ۴۶۰

وزارت نیرو
شرکت مدیریت منابع آب ایران

شرکت سهامی آب منطقه‌ای کرمانشاه

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شماره ۹۲/۱

نوبت دوم

۱- مناقصه‌گذار: شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه به نشانی: کرمانشاه- میدان پاسداران، بلوار زن، تلفن تماس: ۰۸۳۶۰۰۰۴-۰۸۳۱ ساین معاملات شرکت www.kshrw.ir

۲- مناقصه‌گر: شرکت‌های تأیید صلاحیت شده بهره‌برداری و نگهداری از تجهیزات سد و شبکه‌های آبیاری توسط شرکت مدیریت منابع آب ایران و دارای تجارب کار مفید در زمینه موضوع مناقصه

۳- موضوع مناقصه: انجام امور مربوط به بهره‌برداری، نگهداری و حفظ و حراست از تجهیزات و تأسیسات سد گاوشان همراه با خودرو و سایر تجهیزات مورد نیاز به شرح خدمات مندرج در اسناد مناقصه

۴- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: واریز نقدی یا ضمانت نامه معتبر بانکی معادل ۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (چهار صد میلیون) ریال طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه

۵- محل و مهلت دریافت اسناد: محل دریافت اسناد و شرایط شرکت در مناقصه، امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه به آدرس فوق به صورت حضوری و یا ارائه معرفی نامه کتبی پس از تاریخ آگهی نوبت دوم حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۳/۱۸ می‌باشد.

۶- بازدید از محل‌های موضوع مناقصه: شرکت کنندگان در مناقصه می‌توانند جهت بازدید از محل‌های انجام کار و اطلاع از احجام موضوع مناقصه در تاریخ‌های ۱۹ و ۲۰/۳/۹۲ به آدرس فوق مراجعه نمایند.

۷- مهلت عودت و تحویل پاکات پیشنهادات: شرکت کنندگان در مناقصه بایستی با رعایت دقیق مفاد مندرج در شرایط مناقصه ضمن تکمیل اسناد، همراه با ارائه پیشنهاد قیمت، کلیه پاکات مربوطه را حداکثر تا پایان وقت اداری روزی چهارشنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۳/۲۹ حضوراً تحویل و رسید دریافت نمایند.

۸- گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: بازگشایی پاکات پیشنهاد قیمت راس ساعت ۱۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۳/۳۰ در سالن جلسات شرکت انجام خواهد شد حضور نماینده در جلسه باالامع می‌باشد.

هزینه چاپ و نوبت آگهی و سایر هزینه‌های مترتب بر موضوع به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه

شرکت آب و فاضلاب روستایی همدان

بدون آب، کتاب زندگی را باید بست

مرحله یک

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

شماره مناقصه: ۹۱۳۰۱۶

شرکت آب و فاضلاب روستائی استان همدان در نظر دارد خرید اقلام درخواستی زیر را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید، لذا کلیه تولیدکنندگان و یا نمایندگان رسمی می‌توانند در صورت تمایل در مناقصه مذکور شرکت نمایند.

* سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه عمومی درج گردیده است.

پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده رافیش واریزی، اوراق مشارکت و یا ضمانت نامه بانکی معتبر در وجه شرکت آبفار ضمیمه اسناد مناقصه به شرکت تسلیم نماید.

- کلیه واجدین شرایط می‌توانند از مورخ ۱۳۹۲/۰۳/۰۹ لغایت پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۲/۰۳/۱۶ جهت دریافت اسناد مناقصه به امور قراردادهای شرکت واقع در همدان، بلوار آیت اله کاشانی، بلوک یک و همچنین جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت‌های ذیل مراجعه نمایند.

۱. پایگاه اطلاع رسانی مناقصات کشور:

۲. شرکت آب و فاضلاب روستائی استان همدان: www.Abfarhamedan.ir www.iets.mporg.ir

شایان ذکر است تهیه اسناد جز از محل فوق‌الذکر مورد تأیید کمیسیون معاملات نمی‌باشد.

* بدیهی است مهلت تحویل پاکات پیشنهاد و مدارک به دبیرخانه شرکت به آدرس فوق از مورخ ۱۳۹۲/۰۳/۱۸ لغایت پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۲/۰۳/۲۹ بوده و به پیشنهادهات واصله پس از ساعت و تاریخ فوق ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمناً بازگشایی پاکات پیشنهادی در روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۳/۳۰ راس ساعت ۹ صبح در اتاق کمیسیون معاملات این شرکت طبق آدرس مزبور انجام می‌شود.

به پیشنهادهات فاقد امضا و مهر، سپرده، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن و همچنین پیشنهادهات مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که خارج از موعد مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ردیف	عنوان کالا	مقدار
۱	لوله پلی اتیلن ۱۰ اتمسفر ۲۵۰	۲۴۰ متر
۲	لوله پلی اتیلن ۱۰ اتمسفر ۲۰۰	۸۰۰ متر
۳	لوله پلی اتیلن ۱۰ اتمسفر ۱۶۰	۹۰۰ متر
۴	لوله پلی اتیلن ۱۰ اتمسفر ۱۱۰	۵۰۰ متر
۵	لوله پلی اتیلن ۱۰ اتمسفر ۹۰	۱,۲۰۰ متر
۶	لوله پلی اتیلن ۱۰ اتمسفر ۷۵	۳۵۰ متر
۷	لوله پلی اتیلن ۱۰ اتمسفر ۶۳	۱۲,۰۰۰ متر
۸	لوله پلی اتیلن ۱۶ اتمسفر ۲۰	۱۰,۰۰۰ متر

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان



آيلا جاذبيAilajazebi@yahoo.com

فرا سو

مسعود رحمانیان، کارشناس حقوق قضایی

اختیارات وتعهدات پیمانکار

در نظام حقوق قراردادها- ۱

پیش گفتار

اختیارات داده شده به پیمانکار براساس موافقت‌نامه و شرایط عمومی پیمان، بسیار محدود و تعهدات وی بسیار گسترده هستند. این وضعیت دو دلیل اساسی دارد: نخست آن که قرارداد پیمانکاری به لحاظ این که موضوع آن انجام طرحی عمرانی و عام‌المنفعه است، به‌طور یک‌جانبه و به نحوی که تأمین‌کننده منافع دستگاه اجرایی باشد و او را حاکم بر سر‌نوشت قرارداد کند، از سوی سازمان برنامه و بودجه تدوین و ارایه شده است. دوم آن که پیمانکار در طرف متعهد قرارداد پیمانکاری قرار دارد و معمولاً تعهداتی که برعهده متعهد هر قراردادی بار می‌شود، از میزان اختیارات او بسیار بیش‌تر است.

مهم‌ترین اختیارات پیمانکار به موجب شرایط عمومی پیمان به این شرح هستند:

۱. حذف تعهدات قراردادی در صورت عدم‌تحويل کارگاه ۲. انتقال جزئی از پیمان به غیر ۳. اختیار عدم‌موافقت با تعلیق بیش از ۳ ماه.

مهم‌ترین تعهدات پیمانکار نیز به شرح زیر قابل احصا می‌باشند:

۱. تعهد پیمانکار به اجرای اصل تعهد (موضوع پیمان) ۲. انجام عملیات موضوع پیمان در مدت تعیین شده ۳. عدم‌انتقال پیمان بـه غیر ۴. بیمه نمودن تأسیسات موضوع پیمان ۵. دادن تضمین انجام تعهد و حسن اجرای تعهد ۶. تعهد به نفع ثالث ۷. سایر تعهدات.

مبحث نخست- اختیارات پیمانکار

گفتار نخست- اختیار پیمانکار در حذف تعهدات قراردادی در صورت عدم‌تحويل کارگاه

مهم‌ترین اختیار داده شده به پیمانکار ضمن شرایط عمومی پیمان موردی است که کارفرما نتواند مطابق ماده ۲۸ شرایط عمومی پیمان به تعهد خود مبتنی بر تحويل کار گاه یا به عبارتی، تحويل اراضی و زمین‌هایی که برای تأسیس و ایجاد عملیات موضوع پیمان مورد نیاز است، عمل کند. این ماده مقرر می‌دارد: هر گاه کارفرما نتواند زمین‌های لازم را در موعدهایی که در برنامه تفصیلی اجرایی پیش‌بینی شده است، تحويل پیمانکار نماید و مدت تأخیر در تحويل از یک ماه تجاوز کند و بنا بر گزارش کتبی دستگاه نظارت، پیمانکار در سایر قسمت‌ها، کار خود را مطابق برنامه پیشرفت داده باشد، به منظور جبران خسارات پیمانکار، کارفرما مکلف به پرداخت خسارت است. هر گاه مدت تأخیر از ۳۰ درصد مدت پیمان یا ۶ ماه (هر کدام کم‌تر باشد) تجاوز کند، در صورتی که مبلغ کارهای پیش‌بینی شده در محل‌های تحويل نشده تا ۲۵ درصد مبلغ اولیه پیمان باشد، پیمانکار حق خواهد داشت انجام کارهای پیش‌بینی شده در محل‌های مذکور را از تعهدات خود حذف کند و چنانچه مبلغ این کارها بیش از ۲۵ درصد مبلغ اولیه پیمان باشد، پیمانکار حق خواهد داشت کل قرارداد را فسخ نماید.

بدیهی است که چنانچه تأخیر به وجود آمده در مورد کل کارگاه باشد، با تجاوز مدت تأخیر از ۳۰ درصد مدت پیمان، حق فسخ کل پیمان برای پیمانکار ایجاد می‌شود.

محمد جهانگیر، حبیب... براتی، محمود

چرامی، فرامرز هادی نیا – یکی از ریسک‌های مهمی که هر پیمانکاری با آن دست‌به‌گریبان است، ریسک در مناقصه است که می‌تواند باعث از دست دادن پروژه و یا عدم‌امکان انجام آن با قیمت پیشنهادی شود. در این تحقیق با توجه به حیاتی بودن اثر این ریسک، سعی می‌شود وضعیت ریسک‌های پروژه بررسی شده، منابع تأثیرگذار در تغییرات هزینه شناسایی، و ریسک شرکت در مناقصه که تا کنون کم‌تر مورد توجه قرار گرفته است، ارزیابی و تحلیل شود. با انجام تحلیل کیفی نسبت به اصل قبول یا رد پروژه آگاهی پیدا کرده و در صورت قبول پاسخ مناسب ارایه می‌شود. این پاسخ مناسب، نوع شرکت در مناقصه و رویکرد مدیریتی آن را مشخص خواهد کرد.

کلمات کلیدی: مدیریت ریسک، شرکت در مناقصه، تحلیل کیفی ریسک، پاسخ به ریسک

مقدمه

مدیریت ریسک مناقصه، فرآیند اتخاذ تصمیم نهایی در مناقصه به‌منظور افزایش سودآوری پروژه و کاهش احتمال از دست‌دادن مناقصه است. ریسک شرکت در مناقصه یک ریسک غیرمحض (شرطی) بوده چراکه نتیجه آن می‌تواند ضرر یا منفعت باشد. هم‌چنین ریسک شرکت در مناقصه یک ریسک پویا بوده و به تغییرات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فن‌آوری در جامعه شدیداً وابسته است.

مدیریت ریسک شرکت در مناقصه فرآیندی سیستماتیک در شناسایی، تجزیه و تحلیل کمی و کیفی منابع مؤثردر هزینه پروژه و درنهایت اتخاذ تصمیم نهایی قیمت پیشنهادی برای مناقصه به منظور ایجاد تعادل بین بیشینه نمودن احتمال انجام موفقیت‌آمیز پروژه با قیمت پیشنهادی و کمینه نمودن احتمال رد در مناقصه است. مدیریت ریسک شرکت در مناقصه همانند مدیریت ریسک یک فرآیند مر حلای (پله‌ای) است که در زیر به تشریح این فرآیند می‌پردازیم. برنامه‌ریزی مدیریت ریسک شرکت در مناقصه برنامه‌ریزی مدیریت ریسک شرکت

در مناقصه فرآیند محاسبه قیمت پروژه و به‌دست‌آوردن هزینه نهایی است. این هزینه یک عدد خام بوده و هنوز هیچ ضریبی در آن ضرب نشده است. کلیه مراحل کار باید با دقت زیاد انجام شده و آخرین تغییرات قیمت در محاسبات منظور شود تا از درجه اتکاپذیری لازم برخوردار شود.

تبیین منابع ریسک شرکت در مناقصه

ببین منابع ریسک شرکت در مناقصه فرآیند شناسایی منابع ریسک احتمالی مؤثر بر هزینه پروژه و تعیین مشخصه‌های هر یک از آن‌ها و مستندسازی می‌باشد. بعد از جمع‌آوری اطلاعات لازم در مورد پروژه بایستی با تجزیه و تحلیل آن‌ها منابع مؤثربر هزینه شناسایی شوند. در ادامه برخی منابع مؤثربر ریسک شرکت در مناقصه، خواهد آمد.

نرخ بهره

این منبع عبارت از کاهش ارزش مبلغ صورت وضعیت دریافتی در اثر تغییر نرخ‌های بهره است. در صورتی که پروژه در محیطی بی‌ثبات و با تغییرات سریع نرخ بهره و میزان تورم در حال اجرا است، اثر آن تشدید می‌شود. هم‌چنین در آن صورت تأخیر در وصول صورت وضعیت‌ها تأثیر مستقیم و زاینده‌ای خواهد داشت، که لازم‌است به نحوه برخورد قرارداد با این موضوع توجه خاص شود. هم‌چنین در صورتی که تأخیر در پرداخت‌ها در متن قرارداد دیده نشده باشد،

بایستی بهره پولی که به‌طور راکد نزد کارفرما می‌ماند در محاسبات منظور شود.

تورم

این منبع، عبارت از کاهش ارزش مبلغ صورت وضعیت دریافتی نسبت به کار انجام شده به دلیل افزایش قیمت کالاها و خدمات مصرفی بر اثر تورم است. اگر سیستم مصرفی بر اثر قرارداد شامل تعدیل نباشد و یا افزایش شاخص‌های اعلام شده تعدیل کم‌تر از میزان واقعی

تورم موجود در جامعه باشد، در آن صورت مبلغ صورت وضعیت دریافتی برای هزینه‌های انجام شده ناکافی می‌باشد. به علاوه، پیمانکار توان تهیه مصالح لازم برای ادامه کار را نیز از دست داده و این اثر به‌صورت فزاینده تشدید می‌شود. بنابراین داشتن درک صحیحی از وضعیت جامعه و تورم آن برای هر پیمانکاری ضروری است.

سیاست‌های ارزی

این منبع عبارت از تغییر قوانین ارزی داخلی کشور، نظیر تثبیت نرخ برابری ارز است. هم‌چنین تغییرات نرخ برای ارز که نشأت گرفته از سیاست‌های ارزی نیز می‌تواند باشد در همین مقوله می‌گنجد. در صورتی که نوع پرداخت قرارداد ارزی باشد، احتمال سود یا زیان در یک وضعیت غیرپوششی (بدون تعدیل) در اثر افزایش یا کاهش ارزش یک پول خارجی وجود دارد که بایستی به آن توجه شود.

وضعیت عرضه و تقاضای منابع

این منبع عبارت از تغییر (معمولاً کاهش) برخی منابع در شرایط نابرابر با سایر تغییرات به دلیل اختلاف میزان عرضه یا تقاضا است. از دلایل این امر می‌توان به افزایش سریع نیاز به منابع بر اثر سرمایه‌گذاری گسترده دولت در صنعتی ویژه و یا منطقه‌ای خاص اشاره کرد. قراردادهای با توجه به نوع پروژه تحت سیستم‌های مختلفی به مناقصه و اجرا گزرده می‌شوند. یکی از فاکتورهای مهم سیستم اجرای

نوع پرداخت قرارداد	کارفرما	پیمانکار
قیمت مقطوع		
هزینه‌ست بها		
هزینه + دستمزد معین		
هزینه + دستمزد ثابت		
هزینه + درصدی از هزینه		
هزینه + دستمزد ثابت با تضمین صاف		

شکل ۱: نحوه توزیع ریسک شرکت در مناقصه با نوع پرداخت پروژه

پنجشنبه ۹ خرداد ۱۳۹۲ | سال هشتم | شماره ۱۰۴ | ۱۹ رجب ۱۴۳۴

Thursday | No. 1046 | Vol. 8 | 30. May. 2013

پیمان

۶

مدیریت ریسک شرکت در مناقصه در پروژه‌های سدسازی-۱

وضعیت بدمالی شرکت پیمانکار یکی از منابع مهم در فرآیند شرکت در مناقصه

قیمت پیشنهادی براساس میزان ریسک موجود. لازم به ذکر است که تحلیل کیفی میزان تغییر قیمت را نمی‌تواند مشخص کند.

مرور شرایط پروژه

در اسناد مناقصه، باید مواردی از قبیل نوع پرداخت قرارداد، وجود و یا عدم‌وجود جرایم مالی، تأخیر در پرداخت صورت وضعیت، جریمه دیرکرد و پاداش اتمام زودهنگام، موقعیت جغرافیایی پروژه و منابع در دسترس آن مورد بررسی قرار گیرد. هم‌چنین به نوع کارفرما (دولتی یا خصوصی) و توان مالی او و نیز توانمندی مشاور باید توجه شود.

تعیین منابع مؤثر بر ریسک شرکت در مناقصه در فرآیند تعیین منابع می‌بایست مراحل

چک لیست منابع محتمل، تکمیل پرسش‌نامه از مدیران پروژه‌های اجرا شده، اطلاعات موجود از پروژه‌های قبلی و مرور شرایط آن‌ها، با دقت تا حد امکان، انجام شود. اگر منبع ریسک و اثر آن به خوبی شناسایی شود، تعیین راه‌های کنترل آن نیز ساده‌تر می‌شود.

نمایش منابع مؤثر بر ریسک شرکت در مناقصه

همان‌طور که ذکر شد برای تعیین منابع مؤثر بر ریسک شرکت در مناقصه می‌توان از اطلاعات به‌دست آمده از پروژه‌های قبلی استفاده کرد. این اطلاعات باید قبلاً جمع‌آوری و بایگانی شده باشند. به همین دلیل نیز یکی از مراحل فرآیند تحلیل کیفی ریسک شرکت در مناقصه، نمایش منابع مؤثر می‌باشد. این مرحله تأثیری در پروژه فعلی نداشته و فقط برای پروژه‌های آتی می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد. اطلاعات این مرحله در دو مرحله به‌دست می‌آید:

پس از بررسی منابع ریسک با مستندسازی منابع شناسایی شده می‌توان نسبت به تکمیل لیست منابع مؤثر اقدام کرد.

پس از پاسخ به ریسک با ثبت اطلاعات پروژه و نتایج حاصله می‌توان منابع شناسایی شده را ارزیابی کرد.

منبع: اولین کنفرانس بین‌المللی و سومین کنفرانس ملی سد و نیروگاه‌های برق آبی- ۱۳۹۰

شماره مناقصه ۹۱/۱۱۹

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

- موضوع مناقصه: بازسازی و راه اندازی فایر آلارم WWW.PTA
- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۷ ماه
- محل و مهلت توزیع اوراق استعلام ارزیابی و اسناد مناقصه: بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۴ پتروشیمی شهید تندگویان، امور حقوقی و پیمانها، تلفن ۵۲۰۲۵- تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۲/۰۳/۱۹
- محل و مهلت تحويل اسناد و مدارک استعلام ارزیابی کیفی و پیشنهاد قیمت: آدرس فوق - تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۲/۰۴/۰۲
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.
- تذکر ۱) بانک پیشنهاد قیمت شرکتی در جلسه گشایش پاکات پیشنهاد می‌شود که حد نصاب امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نمایند.
- محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: آدرس فوق - سالن کنفرانس ساختمان مرکزی، ساعت ۱۱ مورخ ۹۲/۰۴/۰۹
- تذکر ۲: به پیشنهادهایی که فاقد سیره یا امضاء، مشروط و مخدوش و سیره‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- از پیشنهاد دهندگان دعوت می‌شود در جلسه گشایش پاکات حضور یابند.
- ثبت نام مناقصه گران در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات اترامی بوده و باید کد کاربری در یافت نمایند.
- ثبت نام مناقصه گران در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس (http://riets.mporg.ir) با کد فراخوان ۱۳۱۸۹۹۸ قابل رویت و دریافت می‌باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

آگهی مناقصه عمومی

دو مرحله‌ای

شماره مناقصه ۹۲/۳/ق

چاپ هر حله دوم



شرکت مخابرات استان قزوین (سهامی خاص)

شرح مناقصه: نصب و نگهداری کیوسکها و تلفنهای همگانی قزوین، آبیک، محمدیه و شهر صنعتی البرز با کلیه مراکز کم ظرفیت تحت پوشش شهرستانهای فوق با تهیه تجهیزات و ملزومات مربوطه براساس شرایط فنی و ریز مشخصات اعلام شده در اسناد مناقصه و طرح قرارداد موجود

مدارک لازم برای دریافت اسناد: ارائه آدرس دقیق مکاتباتی با ذکر کد پستی و شماره تلفن تماس به همراه ارائه نسخه صاحب حساب فیش بانکی و ارزیزی مبلغ ۱۰۶۰۰۰ ریال به حساب جاری ۰۶۵۸۸۸۴۳۰۰۶ نزد بانک ملی مرکزی قزوین
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۳۹۲/۰۳/۰۵ لغایت ۱۳۹۲/۰۳/۱۸
مهلت ارائه پاکت‌های مناقصه: لغایت پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۲/۰۴/۰۱
میزان تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۷۹,۴۸۶,۴۰۰ ریال به صورت چک تضمین شده بانکی با ضمانت‌نامه بانکی با فیش نقدی و ارزیزی به حساب جاری ۰۶۵۸۸۸۴۳۰۰۶ نزد بانک ملی شعبه مرکزی قزوین

به پیشنهادهای فاقد سیره، د سیره‌های مخدوش، سیره‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
محل دریافت اسناد مناقصه و تحويل پاکت‌های پیشنهادی: قزوین- انتهای بلوار امام خمینی (نوروزیان) شرق صدا و سیما ی قزوین، ساختمان ستادی شرکت مخابرات استان قزوین - طبقه همکف، واحد قراردادها

تاریخ بازگشایی: پاکت‌های الف و ب مناقصه گران در ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۳۹۲/۰۴/۰۲ بازگشایی می‌گردد ضمناً حضور نمایندگان رسمی شرکت‌های مناقصه‌گر با داشتن معرفی‌نامه کتبی و کارت ملی در کمیسیون مناقصه بلامانع است.

■ به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در این فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

■ سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

■ هزینه آگهی مناقصه بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

سایت اینترنتی: WWW.TC-QAZVIN

اقدام اداره تدارکات و خدمات- واحد قراردادها ۰۲۱۳۶۶۲۷۱ + ۰۲۸۱۳۶۶۸۸۸۲ + فاکس ۰۲۸۱۳۶۷۱۷۹۶ + ۰۲۸۱۳۶۷۱۷۹۶

شرکت مخابرات استان قزوین (سهامی خاص)

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

۵ از بانک

رئیس اداره حقوقی بانک صادرات

بانک صادرات به بانک ملی بدهکار نیست

[illegible]

بانک سامان ۱۰۰۰ میلیارد تومانی می‌شود

بانک سامان قصد دارد که در سال ۱۳۹۴ رقم سرمایه خود را به یک هزار میلیارد تومان (۱۰ هزار میلیارد ریال) برساند. به گزارش پایگاه خبری بانک پیوسته پرس، براساس اطلاعات مدیران این بانک که امروز روی خبرگزاری منتشر شد، سه ماه بازار بانک سامان در پیش‌بینی بانک خصوصی تخت کشور در پایان سال ۱۳۹۱ از ۱۰۶ درصد به ۱۱۳ درصد رسیده است. بانک سامان سال گذشته توانست سرمایه خود را از ۹۰۰ میلیارد ریال به ۵۵۸۸ میلیارد ریال از یک هزار و چهارصد میلیارد ریال در این سال به یک هزار و هشتاد و یک میلیارد ریال برساند. به گزارش بانک سامان، هم چنین خود قصد دارد سرمایه خود را به رقم ۱۰۰۰ میلیارد تومان بالا ببرد. هم چنین پیش‌بینی شده برای سال مالی ۱۳۹۱ سودی بالغ بر یک هزار و ۳۲۱ میلیارد ریال اعلام شده است. در مجموع عمومی ۱۶ خرداد ماه سهام‌داران این بانک در خصوص آن تصمیم‌گیری خواهد شد.

افزایش نرخ سود سیرده‌ها تورم‌زاست

دعایر مالی بانک ملی تأکید کرد: سقف نرخ سود سپرده‌های بانکی را بشماروی پول و اعتبار بررسی می‌کند. فرساده حیدری در گفت‌وگو با ایسنا افزود: این روزها بحث بر سر افزایش نرخ سود بانکی است که از ۲۰ درصد بدین جای افزایش می‌باشد و به اعتقاد من، به عنوان بانکدار که به عنوان دانشجوی اقتصاد می‌باشد، این کارط را اشتباهی است. اما بایان این که بانک می‌کند که نرخ را تلاش است جای افزایش نرخ سود بانکی نرخ تورم و پندنگی را کاهش دهد گفت: افزایش نرخ سود، اتاری را روی بخش تولید دارد ولی اگر مجبور بشویم این نرخ را نیز تغییر می‌دهیم.

با ۵ هزار و ۳۹۱ میلیارد ریال ارزش کل

رکورد معاملات روزانه بورس کالا شکسته شد

[illegible]

فراورده‌های نفتی و پتروشیمی به ثبت رسیده است که در گروه اکالاهای صنعتی و معدنی، ۱۲۲ هزار و ۱۰ تن انواع شمش بوم، تختال، آلومینیوم و روی بارزش تقریبی ۲۱۵۰ میلیارد ریال و در گروه فراورده‌های نفتی و پتروشیمی، ۱۴۵ هزار و ۶۴۱ تن انواع مواد پلیمری، مواد شیمیایی، قیر، گوگرد، لوب کات و

آیزورسایکل با ارزش تقریبی ۳۲۴۱ میلیارد ریال به فروش رسیده است. یعقوبی هم چنین گفت: با توجه به موارد ذکر شده این میزان معاملات، رکورد جدیدی در تاریخ بورس بوده و نشان دهنده میزان اهمیت روز افزون این بازار در فضای اقتصادی و بازار سرمایه ایران است. مدیر امور ناظرین و تالارهای بورس

کالای ایران در ادامه به این تفکیکی جمع:

معاملات کالاها پرداخت و بیسایر کرد:

گروه صنعتی به تفکیک: ۱۱۲ هزار و ۹۰۰ در شش ماه، ۵ هزار ۵ تن ختال، ۵ هزار ۱۳۵۰ تن شمش آلومینیوم، ۱۰۰ تن بی EC- در شش ماه، ۱۰۰ تن شمش روی معامله شد، ۱۰۰ تن شمش روی در گروه فرواردهای فستوی و پتروشیمی و در زیر گروه کالای پلیمری، ۹ هزار و ۶۰۲ تن انواع پلی اتیلن- ۹ هزار و ۷۲ تن پلی اتیلن، ۷۹۵۴ PVC، ۱۱۱ تن پلی پروپیلن، ۱۶۲ تن SBR و ۲۸ تن اپوکسی رزین و در زیر گروه مواد شیمیایی، ۱۰۰ تن استایرن مونومر، ۲۰۰ تن استایرن، ۱۰۰ تن سود کاتکس و ۱۰۰ تن سود استایرن

ه شد. وی در پایان به ارایه حجم معاملات
های نفتی در سه شنبه پرداخت و گفت: در
۷۲ هزار و ۸۶۸ تن انواع قیر، ۱۹ هزار تن
مزار تن آیزوریسایکل و ۱۵۰۰ تن گوگرد

خیابان حافظ

مزایده سهام ۳ شرکت در فرابورس

بلوک ۵۵ درصدی پتروشیمی تبریز در روز
خرداد و بلوک‌های ۱۰۰ درصدی فرش ایران و
درصدی پتروشیمی زنجان در روز ۱۹ خرداد روانه میز
فراپورس می‌شوند.

[illegible]

أدز

افزایش محدود قیمت دلار

نرخ دلار دیروز در مرکز مبادلات ارزی کشور ۲۴ هزار و ۷۸۰ ریال اعلام شد که افزایش قیمت داشت ولی پوند و یورو در مقایسه با روز گذشته کاهش داشتند. به گزارش ایسنا، نرخ پوند انگلیس در مرکز مبادلات ارزی کشور ۳۷ هزار و ۲۵۱ ریال و یورو ۳۱ هزار و ۸۷۱ ریال اعلام شد.

همچنین فرانک سوئیس ۲۵ هزار و ۴۳۰ ریال،
کرون سوئد ۳ هزار و ۶۹۰ ریال، روپیه هند ۴۴۲ ریال
و ۱۰۰ ین ژاپن ۲۴ هزار و ۳۰۰ ریال اعلام شد که کاهش
قیمت داشتند.

همچنین لیر ترکیه به قیمت ۱۳ هزار و ۳۱۴ ریال، روبل روسیه ۷۸۶ ریال و یوان چین ۴ هزار و ۴۰ ریال معامله می شود که کاهش قیمت داشت.

در همین حال، درهم امارات به قیمت ۶ هزار و ۷۴۶ ریال، ریال قطر ۶ هزار و ۸۰۵ ریال و یک هزار و ۲۰۰ ریال عربستان سعودی، در حالی که قیمت دلار در بازار آزاد تهران به ۲۲ هزار ریال معامله می شود که تغییر قیمتی نداشته است.

سنه را بر آنست کار بانك هم مهتاد دانست
 كيدگر ياب كه بايد مرقاب بگذرد عنوان
 است از اسلامي به سواد بانكداري كاپيتاليسم
 و م و در اقماد سوسپاليسم نيز بنقيسم
 هر كس در هچند كه پرداخت و ارفق
 نوجه اقتصادي ندارد ولي در فرهنگ
 ثقافتان مذهبي ما چنانچه وسواي ارق و
 افتد و سواي هر مهورين نيز تفاوت
 سراسيمه داري و اقتصاد اسلامي است.
 بانك را هم اقماد در اسلام مستحسن
 را بانك هوي گاه تشبييه كرد و افزود:
 حث واسطه گري، از لحاظي كه سپردههاي
 بانكدار در اختيار بانك قرار مي گيرد
 موب كننده اين گوي دان به تمام
 وارد مي شود و بايد اين گوي دان را در
 به رسك به گنوايي منتقل نماييم كه
 سپرده گران سازمان را من شود.

یکی از ظرفیت‌های تفهوه‌ای است که به آید
مدیریت صحیح در کنار سرمایه‌های فزاینده
و اطلاعات آن بهره‌برداری خواهد یافت
نشان از عامل ایجاد یوایی سازمان دانست
ند: سازمان‌ها که کارکنانی سازمان و نواز
توان باشند سازمانی فعال و یوا باشد است
ظرفی را هم آورد تا کارکنان سازمان را به
ایا خلقا به پیشرفت سازمان کمک
ند و اگر به کارکنان نواز توجه جدی نشود،
کارکنان سازمان را و نکراری می شود در
ت محکم به فساد است. یوا سازمان‌های یوا
میانی را سازمان‌های با عمر طولانی دانست
ر نشان کرد: سازمان‌هایی که آینده پژوه
ند و شرایط جدید را به موقع در نظر
ند که نفس می کشند اما در ماندن و با یاید
ن آینده پژوهی تنها گذار در آینده
ن اسلامی اما نمی‌دانند. نتایج، نتایج، نتایج

[illegible]

نشد همدانشی معاونان مدیران کل
شعب استان‌ها به‌طور اقصاء در دست
۱۳۹۲ تحت عنوان «بازارگرایی در صنعت
بانک» و با شعار «بانک بازار کل ضرورت تحقق
حرفه‌ای» در راستای تحقق هدف
بررسی راهکارها برای عملی نمودن شعار حاشه
سیاسی و حاشه اقتصادی در مرکز آموزش
ضرورت بدیع‌الطریق «با حضور معاونان
دفتر مرکزی، مدیران کل امور شعب، مدیران
عناصیر و تجهیزات متجان و مشاوران بازسازی»
با آغاز کار، دکتر «به گزارش «منافضه‌میرایی»
به نقل از روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، دکتر
تاج - مدیر عامل - در این همایش ضمن
تسلیم و همدردی در منابع گردشت دوزن
همسکاران صدیق، پرتلاش و متعهد بازار وسیع
سپار از عزم‌های شرمی که جهت احسان و طیفه
تجارت بازاری از جایگاه مروت به دست‌انجام میانه

ناصر صفاری، مدیر کل فرودگاه‌های استان خوزستان

فرودگاه اهواز بین زمین و هوا گیر کرده است!

نفت بودجه‌ای در اختیار قرار گاه خامه به عنوان میانگین‌گزار، پروژه اقدام به احداث فرودگاه جدید اوزار پرواز داشت. است به همین دلیل تصمیم گرفت پرواز را به سطح بالای کشوری قرار داد و باید راهی مربوط به چون نفت را این ساله را دنبال کند اما این مسئله به صورت نمی‌شود و وظیفه‌ی ماست که مربز از مایندگان در وزاری راه و نفت بخواهیم پسند اما در کایباز از طریق مدیران تصمیم‌گیری قطعی انجام شد. گاه جدید اوزار بیسن زمین و هوا گیر وزارت نفت اعلام می‌کند که اعتباری ندارد اما انتظار داریم همان‌طور که به هوا مربوط به نفت اعتبار اختصاص

دتر فرودگاه فعلی به مکان جدید
م افزایش پرواز و خدمات رسانی
شته باشیم و هم وزارت نفت
ت نفت از زمین فرودگاه را به طور
دهد.

یک ماه پیش نیز در اظهار نظری جدید اهواز گفته بود که زمین نازای معارض بوده که این مسأله به دنبال داشته است اما در نهایت مورد نظر جهت ساخت فرودگاه با ۳۰۰ میلیون تومان از دست شود.

می‌یابد: «برای ساخت فرودگاه

سازمان، این فرودگاه در اهواز ساخته شد و فرودگاه فعلی نیز اطلاعات مربوط به نفت زمین های اطراف را در اختیار قرار خواهد داد.

به آنچه بیان شد به نظر می‌رسد رودگاه‌ها، استانداری خوزستان، وزارت راه و شهرسازی، هر یک به نوعی در بین پروژه نقش داشته باشند، اما پروژه جدید اهواز همچنان در بالاترین سطح به در و هنوز پایاز مرحله دیوار کشی فراتر است!

در مرحله مطالعات مانده است
به تین نیوز می گوید: تنها فاز صفر
ی مرحله مطالعات و دیوار کشی زمین
ه و هنوز وارد فاز اجرایی نشده در حالی

ای نفتی در زمین این
طرح انتقال فرودگاه به

ن طرح، از مصوبه‌های
جمهور به اهواز در سال
می‌کند که مکان در نظر
جدید با مساحت ۱۲۴۰
اتوبان خلیج فارس و در
مهر قرار دارد که در سال
ششی شده است.

گذشته و درست در
زیر راه و شهرسازی در
سازی شمال خوزستان
توافقات به عمل آمده با
داث فرودگاهی با اعتبار

از سه سال از دیوارکشی زمین فرودگاه
رازمی گذرد، با این وجود هنوز عملیات
ساخت این فرودگاه آغاز نشده است.

ش تین نیوز، حدود ۳ سال پیش خبر
ارکشی فرودگاه جدید اہواز آغاز شدہ و
فرودگاہ این شہر بہ مکان جدید انتقال
م ترفاکی پروازی، ایجاد آلودگی صوتی
زیست محیطی از دلایل انتقال فرودگاہ
ن شدند.

ع احداث فرودگاه جديد اهواز كمي
تأبستان سال ۸۹ و در ديدار مدير عامل
روگاه‌هاى كشور با استاندار خوزستان
شده بود. در آن زمان اسماعيلي،
مل وقت شركت فرودگاه‌ها، احداث
جديد اهواز را از مصوبات سفرهاى
رئيس جمهور عنوان كرده و خواستار
زم از طرف استاندارى شد.

صوفی و محیطی ایجاد شده توسط

مؤسسه خیریه عدل

سامانه پیام کوتاه:

۱۰۰۰۰۲۲۴۹۱۴۱

دوستی قلب من است و دل تو...
که در این راه به هم هدیه کنیم

مرکز جامع توانبخشی معلولان ذهنی وابسته به مؤسسه و وزارت بهداشت و در مجوز از سازمان بهزیستی کشور سابقه فعالیت تاکنون پذیرای هزاران معلول کم توان ذهنی تخصصی توانبخشی آموزشی ریختی های نگهداری و توان ذهنی کارگاه خوداشتغالی و... آمازشگاه، فروشنده، مهد کودک، مددجویان اکثر خدمات مورد نیاز فرزندان را در همین مرکز دریافت نمایند. دستاورد مهم مؤسسه خیریه عدل ابدی و ماندگار با پاری دستان درجه اول انسان های نیکو کاری پذیرای دیگر معلولین در انتظار درود و به مرکز جامع باشند.

شماره حساب مشترکات های معرفی

بانک سامانه حساب

۶۱۰۵۸۱۰۱۸۱۰۰۵۸۲۵۰۱۱۱

۱۰۸۱۱۰۵۸۲۵۰۱۱۱

۶۱۰۵۸۱۰۱۸۱۰۰۵۸۲۵۰۱۱۱

شماره کارت گران حساب جاری ۶۱۰۵۸۱۰۱۸۱۰۰۵۸۲۵۰۱۱۱

شماره کارت جاری ۶۱۰۵۸۱۰۱۸۱۰۰۵۸۲۵۰۱۱۱

کلیه حساب ها به نام ریاست آگهی های معرفی مؤسسه خیریه عدل می باشد

مدیریت: ۰۲۱-۲۲۴۹۱۴۱ / روابط عمومی: ۰۲۱-۲۲۴۹۱۴۱ / تلفات: ۰۲۱-۲۲۴۹۱۴۱ / ۰۲۱-۲۲۴۹۱۴۱

مدیریت: ۰۲۱-۲۲۴۹۱۴۱ / روابط عمومی: ۰۲۱-۲۲۴۹۱۴۱ / تلفات: ۰۲۱-۲۲۴۹۱۴۱ / ۰۲۱-۲۲۴۹۱۴۱

زعفرانیه خیابان سر لشکر فلانی، خیابان شهید اعجازی (اصف)، خیابان شهید بهزادی (سازان) خیابان شهید میرزایی، پلاک ۱۸

www.citrowcid.org - Email: info@citrowcid.org - citrowcid@yahoo.com

آگهی تجدید فراخوان شناسایی پیمانکار

شماره ۹۲-۰۲



وراثت نیرو
شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

۱- موضوع فراخوان: شناسایی و ارزیابی کیفی پیمانکار جهت اجرای عملیات تکمیل ساختمان اداری شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان.

۲- دستگاه نظارت و مناقصه گزار: معاونت طرح و توسعه شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان به نشانی: بندرعباس- بلوار امام خمینی، جنب ناحیه انتظامی، تلفن ۰۷۶۱-۳۳۳۱۷۰۰۴.

۳- مشاور پروژه: شرکت مهندسين مشاور نیروی خراسان (منیران)
شرکت های متقاضی می توانند در خصوص سئوالات فنی خود با مشاور پروژه (گروه ساختمان) تماس حاصل فرمایند.

۴- محل اجرای پروژه: استان هرمزگان.

۵- مدت انجام کار: هجده (۱۸) ماه از تاریخ شروع قرارداد.

۶- تاریخ دریافت اسناد، محل و نحوه دریافت: زمان تسلیم اسناد و مستندات استعلام ارزیابی:
تاریخ دریافت حداکثر تا مورخ ۱۳۹۲/۳/۱۲ می باشد و تاریخ اعلام شده به هیچ عنوان تمدید نخواهد گردید. محل دریافت مشهد- بزرگراه شهید کلاتری- بلوار شهیدفکوری- جنب بازار سنگ - پلاک- شرکت منیران - تلفن: ۸۷۱۲۲۰۰-۰۵۱۱-تهران- بزرگراه کردستان- بخش خیابان ۲۷- پلاک- ۲- طبقه همکف- تلفنکس ۰۷۶۱-۳۳۳۱۷۰۰۴-۰۴۰۲۰۷۷. تاریخ تحویل اسناد ارزیابی تکمیل شده روز شنبه مورخ ۱۳۹۲/۳/۲۵ و به آدرس شرکت مشاور و کارفرمای می باشد. ضمناً همراه داشتن معرفی نامه کتبی و کپی گواهینامه مذکور در بند ۷ الزامی است.

۷- رشته و گروه پیمانکار مورد نظر:
پیمانکار داوطلب می بایست دارای گواهی صلاحیت در رشته ساختمان در امور پیمانکاری از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری (حداقل پایه ۳) داشته باشد.

بدیهی است شرکت برق منطقه ای هرمزگان پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج در اسناد ارزیابی توسط مشاور و در چارچوب ضوابط و مقررات داخلی خود از شرکت های واجد شرایط برای خرید اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهد آورد. ارائه و تحویل مدارک هیچ حقی را برای متقاضیان شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد و حق کارفرما در عدم دعوت از شرکت های که به دلایلی از قبیل عدم احراز صلاحیت، نقصان سوابق معتبر (امکانات، محدودیت مالی و کثرت قرارداد های جاری و ...) فاقد توانایی لازم برای پیشبرد موضوع مناقصه تشخیص داده شوند محفوظ خواهد بود.

آگهی مادر سایت www.tavanir.org.ir و iets.mpporg.ir قابل مشاهده می باشد.

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

سبک ترین وسیلہ نقلیہ الکتریکی جہان

دانشمندان تغییراتی را در Boosted Boards یک اسکیت‌برد الکتریکی است و سبک‌ترین وسیله نقلیه الکتریکی جهان لقب گرفته اعلام کردند. این اسکیت‌برد که در سان فرانسیسکو طراحی شده، ممکن است در هر یک از بخش‌های مسافرتی و مسافت‌های طولانی، مدلی نمونه اولیه آن چندین تغییر را در مواد و مشخصات خود تجربه کرده است. وزن این سیستم بین ۵ و ۱۵ کیلوگرم گزارش شده است.

ادب و هنر

نامہ هیأت مدیرہ خانہ سینما بہ احمدی نژاد

خانه سینما «موجود» است
نه منحل

هیأت مدیره خانه سینما در ترمای سرگشته‌ها
پیش چهره سر سبز سگ‌پارو از برای تلاش در راستای
لیق موعان این نهاد هنفی، از اقامت سالن سینمایی
گلگه کرده و از تشکیل مجمع عمومی فوق‌العاده با نظر اعضای
خود خبر داد. هرگاه اثر، در این نامه آمده است، جلیب
خود را به دسترس محدود ایداز- مقدم مترجم ریاست
جمهوری اسلامی ایران با سلام و احترام- همان طور که
تخرید در جلسه روز ۱۳ شهریور ۱۳۹۱ (روز سینما) در
ریاست جمهوری، به پیغام آن‌ها حضور جمالی، توافقی شد،
نورهی برای اصلاح بندهای از اسانامه خانه سینما- که
بعاونت سینمایی، به بیان آن‌ها سعی داشت خانه سینما را
به عطلی بکشد- نه‌شوند تا به رفع بقیه اقدام کنند.
هیأت مدیره لازم می‌داند گزارش تسمیه یی شده پس از آن
بیدار و مراتب قانونی مترتب بر آن را به ریاست جمهوری برساند.
از گذشت اشکال، سرانجام هیاتی به توصیه دفتر ریاست
جمهوری متشکل از نمایندگان خانه سینما، ۱۳ نماینده از
آزادگان سینمایی و نمایاندهای از سوی جمالی مفاارت را
از کردن و پس از برگزاری جلسه‌ای متعدد، متن اسانامه
اصلاحی از سوی نماینده جمالی همراه با گزارش ایشان برای
پیگیری‌های بعدی به دفتر ریاست جمهوری فرستاده شد.
بنی‌روند بندهای تشکیل مجمع عمومی فوق‌العاده خانه سینما،
مجمع‌الایقین رکن خانه سینما (ماده ۱۴ اسانامه) طبق
شریفات پیش‌بینی شده در اسانامه بینجامد تا در خصوص
تصویب تغییرات پیشنهادی آن‌ها تکریر به عمل آید و سپس به
تصدیق ریاست جمهوری و امضاء وزیر فرهنگ و ارشاد
اسلامی ارایه شود. توضیح دو نکته ضروری است: اول آن که
اخرین در چارچوب اسانامه خانه سینما (اسانامه‌ای
که متن مجمع عمومی خانه سینما طبق آن سرگزاز شد
است) و سپس ارایه اسانامه اصلاحی مصوب مجمع عمومی
فوق‌العاده به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی طبق «قوانین و
مقررات تأسیس وزارت فرهنگ، ارشاد اسلامی و انجمن هیأت
فرهنگی و نظارت بر آن‌ها» صورت می‌گیرد که حدود و
حقوق مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مؤسسات
آن‌ها نظارت آن‌ها و زمان آن تعیین می‌کند که خانه سینما
یکی از آن نهادها در آن‌ها که برخلاف اعضای برخی از مدیران
سینمایی، خالصتاً مؤسسات «موجود» است و متصل
نشد، چون اسانامه‌ای مؤسسات وزارت اختیار و اداری
فرهنگ و ارشاد اسلامی نیست. کمابین که دیوان عدالت‌داری
بر قیال ادعای معاونت سینمایی وقت، این‌را را باطل اعلام
کرده‌است. خانه سینما طبق دستور بنی‌روند باید رسیدگی به
مقررات آن‌ها و هیأت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی (بر فرض
فرضی آن‌ها) اتخاذ کنند که تشکیل مجمع عمومی و در
نهایت از لزوم پیشنهاد تغییرات در اسانامه مؤسسه و موارد
تغییرات آن‌ها بی‌نیاز است.

که یک عضو کتبی و سرگروه اعلام اصرار بر عضویت در سازمان داد. پس از آنکه هیأت مدیره با اکثریت آرا عضویت را تأیید کرد، هیأت مدیره در جلسه ۱۶ و ۱۷ مرداد ۱۳۵۴ با حضور جمعی از اعضای هیأت مدیره و نمایندگان سازمان، به منظور تعیین هیأت مدیره و کمیته‌های تخصصی، به بحث و تبادل نظر پرداخت. در این جلسه، هیأت مدیره با اکثریت آرا، به منظور تعیین هیأت مدیره و کمیته‌های تخصصی، به بحث و تبادل نظر پرداخت. در این جلسه، هیأت مدیره با اکثریت آرا، به منظور تعیین هیأت مدیره و کمیته‌های تخصصی، به بحث و تبادل نظر پرداخت.

نرخ واقعی وام
ازدواج به زودی
اعلام می شود

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان گفت: نرخ واقعی دام ازدواج پدروید اعلام می‌شود.

مسعود امینی مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به این که قرار است تا سالانه نرخ واقعی دام ازدواج منطبق با هزینه‌های روز و کالاهای درجه یک تولید ملی اعلام شود، افزود: توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری جهت حمایت از تولید ملی تا در راستای این اقدام، قبلاً مذاکره‌ای با اتحادیه‌های خانگی و وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز نرخ بهترین تولیدات داخلی مورد نیاز زندگی زوجین استخراج و محاسبه شود.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان در پایان اظهار کرد: پس از تعیین نرخ ثابت تولیدات داخلی لازم‌زمی زوجین و اعلام آن، بخشی از هزینه‌های ازدواج نیز برآورد خواهد شد.

نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران

اپیدمی دخانیات تا سال ۲۰۳۰ سالانه ۸ میلیون نفر را خواهد کشت

زمانه به سازمان جهانی بهداشت
 در ایران در پیامی به مناسبت روز
 جهانی بدون دخانیات، گفت:
 «پیدمسی دخانیات تا سال ۲۰۳۰
 بیش از ۱۰ میلیون نفر در سال از پای
 خواهد آورد، که به گزارش مهر، در
 پیام دکتر جهان طولوا آمده است»
 صنعت دخانیات توانسته سی تولید
 کند که روزانه نزدیک به ۱۶۰۰ نفر از
 سالانه قرب به ۶ میلیون نفر از
 پای در می آورد، که بیش از ۶۰ هزار
 نفر آن ها جان خود را از تنفس دود
 سیگار از دست می دهند.
 در نبود اقدام ما، پیدمسی دخانیات
 در ۲۰۳۰ بیش از ۱۰ میلیون نفر در
 سال از پای خواهد آورد، بیش از
 ۸۰ درصد این گونه مرگ های
 قابل پیشگیری، در میان مردم کش
 کم، رخ خواهد داد بیماری های غ
 راست است، تنها در صورت جمع
 شیوه های تبلیغات، ترویج و حمایت
 می هستند. ده سال است که
 تبلیغات، ترویج و حمایت مالی برای
 سیگار، می آورد. هر که با نمایش های برای
 سیگار، و علوبست و مرگ دو هنگا
 همراه دارند را مخفی می دارند. نشان
 طبقه ۱۵ درصد نوجوانان بین ۱۳ تا ۱۷



های یا درآمد متوسط
بر سیب ۶۳ درصد از
لاترین عامل خطر را را
طور کامل در مواجهه با
مالی صنعت دخانیات
د دخانیات با استفاده از
حصول، جاذبه به وجود
اکنده، تصویر حقیقی
رین محصولات با خود
مان می دهد که در این
سال، محصولی با ۸
بگر در دست دارند، که

۹ درصد آن ها توسط شعب شرکت دخانیات به طور رایگان در اختیارشان قرار می گیرد. علی رغم مؤثر بودن ممنوعیت های فراگیر، تنها ۶ کشور از جمله ایران در میان ۲۳ کشور منطقه از مواجهه با ششیه های تبلیغاتی دخانیات کاملاً مصون مانده اند. ایران دارای قوانین حمایتی و مکانیزم همکاری بین بخشی برای اجرای بندهای کنوانسیون کنترل دخانیات سازمان جهانی بهداشت می باشد. بسیار خرسندیم که یکی از اولویت های اصلی پنجمین برنامه پنجساله توسعه ایران «دستیابی به بالاترین میزان سلامتی» است که اساس آن بر کاهش مصرف دخانیات هدف گذاری شده است. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نیز تا پایان برنامه پنجساله توسعه (پایان اسفند ۱۳۹۴) ۱۰ درصدی مصرف قلیان و ۱ درصدی مصرف سیگار را

هدف قرار داده است. به هر حال هم چنان شاهد بیماری‌های غیر واگیر و به عنوان بالاترین عامل مرگ و میر در کشور هستیم. همه می‌دانیم که یکی از عوامل اصلی این گونه مرگ‌ها مصرف سیگار است. از سال ۱۳۷۸ روند مصرف دخانیات در بزرگسالان اعم از زن و مرد رو به افزایش گذاشته است. این روند برای ایران به تبعیت اقدامات پیشگیرانه، محدود کردن عرضه محصولات دخانی به هر شکل، ایجاد موانع برای دسترسی به ویژه برای نوجوانان و درج تبیاتی در سلامت در مقابل به دخانیات بپردازد. قیمت و مالیات محصولات و برای ایران پایین‌تر است و در حال حاضر هیچ مالیاتی برای خرده‌فروشی سیگار وجود ندارد. ایران باید سری‌وی قوانین جدید مالیاتی و قیمت‌ها را در نظر گرفت. نوری‌تاش گفت:

در پایان این پیام آمده است: یکی از چالش‌های اصلی مصرف دخانیات در ایران، کم‌تسترش استفاده از قلیان در بین خانواده‌ها و جوانان برای پر کردن اوقات فراغت در مکان‌ها، عوَمی است. استفاده معمول از قلیان تنها به سفره خانه‌ها و چایخانه‌ها سنتی محدود نشده، بلکه قلیان به کافی‌های شبانه‌رو، ستوران‌ها، یک تپه‌های خانواده شده است. مکان‌های تاریخی و مساجد مکان‌های تفریحی برای نوجوانان بوده است. بازنگری سیاست‌های در مسیر ارتقای نم‌نوعی از قانون و مقررات و تدوام آن از اهمیت بالایی برخوردار است. می‌توان با تلاش جمعی، مداخلات مؤثرتری‌ها، مختلف، یکپارگی منابع و افزایش آگاهی عمومی، به این مهم دست زد.

والدین هنگام ثبت نام تنها هزینه بیمه دانش آموزی را پرداخت کنند

دبیر ستاد ثبت‌نام و مدیرکل ارزیابی و پاسخگویی به شکایات مردمی آموزش و پرورش از فعال شدن ۸۰۰ ستاد ثبت‌نام در کل کشور خبر داد و گفت: مدارس ابتدایی و هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای به جز دریافت پول بیمه و کتاب‌های دانش آموزان حق دریافت هیچ پول دیگری ندارند. قاسم مستقیم در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان این مطلب گفت: دستورالعمل ثبت‌نام مدارس به

مادام مدیران مدارس و مناطق آموزش پرورش مردم شده است. براساس دستورالعمل اولیه برسد ثبت نام دانش آموزان از ۱۶ خرداد انجام شود که با اصلاحیه آن زمان ثبت نام دانش آموزان از پنج خرداد تا ۱۵ تیرماه اعلام می شود. دانش آموزان از ابتدای تا زمان نتایج پایگاههای سنجش، می توانند موفق شوند. والدین برای ثبت نام فرزندان دانش به مدارس مراجعه کرده و همزمان با

ثبت‌نام موقت فرم سنجش را دریافت کرده و با مراجعه به پایگاه‌های سنجش سلامت کشور، از وضعیت جسمانی فرزندان خود مطلع می‌شوند و باید نتایج آن را برای ثبت‌نام قطعی دوباره به مدارس ارائه دهند. به گفته مستقیم، ثبت‌نام دانش‌آموزان اول متوسطه اول و اول متوسطه دوم نیز به صورت مجزای می‌گردد. و با مراجعه به سایت www.medu.gov.ir، دانش‌آموزان میان دوم و سوم انجام می‌گیرد. دانش‌آموزان می‌شوند و نیز از سوی مدیران مدارس ثبت‌نام می‌شوند و

دیگر نیازی به حضور آن‌ها در مدارس نیست. دبیر ستاد ثبت‌نام آموزش و پرورش با اشاره به پرداخت حق بیمه دانش آموزی گفت: تمامی والدین تنها باید برای ثبت‌نام ۲ هزار تومان به عنوان بیمه دانش آموزی پرداخت کنند. البته والدین دانش آموزان ابتدایی و هنرستان‌ها باید هزینه خرید کتاب‌ها را هم‌زمان با ثبت‌نام پرداخت کنند و غیراز این مدیران اجازه دریافت پول اضافی را از والدین ندارند.

نیوش

آيزاڪ نيوتن

■ تمام ذرات جهان دارای نیروی موزوی به نام جاذبه هستند که باعث جذب آنها به یکدیگر می شود و به طور معمول ذرات هر توده مجذب بر مرکز آن نودوده ذکر شده، خود، مجذب توده دیگری است. مغز بشر در زمان خود می تواند بهشتی از جهنم و دوزخی از بهشت به وجود بیاورد.

زلفبتان

خواهی که کسی زهستی کم کن
ناخورده شراب وصل مستی کم کن
بازلف بتان دراز دستی کم کن
بت را چه گنه تو بت پرستی کم کن

تصویب
۲۰۰ میلیارد
تومان برای
بخاری‌های

رئیس سازمان توسعاری و تجهیز مدارس کشور با اعلام افزایش ۱۸ درصدی اعتبارات عمرانی، آموزش و پرورش گفت: برای نخستین بار در تاریخ بودجه‌ریزی کشور، اعتبار و هزینه‌های ۱۸ تأمین سامانه گیمایشی مدارس کشور از سوی مجلس تصویب یافته است. مرتضی ربیعی در گفت‌وگو با مهر گفت: مجموع بودجه آدرس داری که مجلس شورای اسلامی برای اعتبارات عمرانی آموزش و پرورش تصویب کرده است، ۱۴۴ هزار تومان است که در مقایسه با بخش سال گذشته ۲۰۰ میلیارد تومان رشد داشته است. وی افزود: اعتبارات اختصاص یافته شده برای خرید و توسعاری مدارس، تأمین سامانه گیمایشی، تکمیل پروژه‌های خرید بین‌مشارکتی، ساخت مدرسه در خارج از کشور و تکمیل پروژه‌های ورزشی مدارس است. به گفته رئیس سازمان توسعاری و تجهیز مدارس کشور، اعتبارات اضافی برای نخستین بار در تاریخ که این اعتبار برای کشور اعتبار و ویژه‌ای را برای تأمین سامانه گیمایشی مدارس اختصاص دادند است و به این رقم می‌رسد. ۱۴۴ میلیارد تومان از محل عوارض فروش گاز در کشور است.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قناده‌زاده | سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

**مزید
مناقشه**

تا
www.2rooznameh.com

مدیر بازرگانی: مریم عسگری | مدیر هنری: آرش روشنگر

رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com | رایانگار سردبیر: mozayedeht@gmail.com
 رایانگار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir | رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
 رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com | رایانگار مشتری‌کین: eshterak@2rooznameh.com

نشانی: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهارراه سپهرودی، پلاک ۸۴، طبقه ۲، واحد ۸
 تلفن: ۰۲۷۷۶۴۴۴۹-۲ و ۰۲۷۷۶۴۵۷۹-۱ | توزیع: موسسه شهرستان‌های ایران | اینتوگرافی و چاپ: روزنات

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقشه‌مزایده» دارای سبشی مستقل خود می‌باشد.

در شهر

رئیس سازمان بهزیستی

خانه‌های سلامت بی‌معنی است

رییس سازمان بهزیستی کشور در واکنش به فعالیت‌های خانهای سلامت، گفت: ما سازمان بهزیستی تهران با بیان این که خانهای سلامت معنی ندارد، گفت: ما فعالیت‌های خانهای سلامت را تائید نمی‌کنیم. دکتر ماهیون هاشمی در گفت‌وگو با کارشناسان بهزیستی، واکنش خود را به فعالیت‌های خانهای سلامت در تهران اعلام کرد: ما باید با این‌گونه سازمان‌های غیرمطلوبه‌ای که فعالیت‌های خانهای سلامت را تائید می‌کنند، برخورد کنیم. رییس بهزیستی اعلام کرد: ما باید با این‌گونه سازمان‌های غیرمطلوبه‌ای که فعالیت‌های خانهای سلامت را تائید می‌کنند، برخورد کنیم. رییس بهزیستی اعلام کرد: ما باید با این‌گونه سازمان‌های غیرمطلوبه‌ای که فعالیت‌های خانهای سلامت را تائید می‌کنند، برخورد کنیم. رییس بهزیستی اعلام کرد: ما باید با این‌گونه سازمان‌های غیرمطلوبه‌ای که فعالیت‌های خانهای سلامت را تائید می‌کنند، برخورد کنیم.

پیش بینی جمع آوری ۲۰۰ میلیارد تومان
زکات در سال جاری

دبیر زکات کمیته امداد امام خمینی (ره) از بهره‌برداری ۴۰۴۷ پروژه در روستاهای کشور خبر داد. حسینی نبی‌لو در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در سال گذشته ۱۳۳ میلیارد تومان زکات در سراسر کشور جمع‌آوری شده است. وی گفت: از این مقدار ۱۱۰ میلیارد تومان برای ۴۰۴۷ پروژه در روستاهای کشور هزینه شده است که به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد. نبی‌لو افزود: امسال پیش‌بینی می‌شود ۲۰۰ میلیارد تومان زکات در سراسر کشور جمع‌آوری شود.

تهران به شهر تونل‌های شهری تبدیل شده است

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با اعلام آن که امروزه در شهرهای بزرگ جهان، تونل های شهری و تونل های مترو از یکپارگی ترسین و مهم ترین زیرساخت های شبکه حمل و نقل شهری به شمار می آیند، گفت: احداث این تونل های زیرساخت ها و بهره گیری مناسب از آن ها به منظور کاهش مشکل ترافیک در شهرها در کشور های در حال توسعه اجتناب ناپذیر است. به گزارش خبرگزاری مهر، مدیر جعفر تشکری شهردار افزود: این سال های اخیر با توجه به مشکلاتی که به بخش سرواوت بین المللی با آن مواجه هستیم، احداث تونل در داخل شهر هم چون تهران جز بار اوله شهرداری، همت برپا می آید تا مسائل داخلی و زحمت مهندسان و کارگران بر تونل شهرداری تهران بنمائی نمی رسد. وی با اعلام این که تونل رسالت در محل اتصال بزرگراه رسالت به بزرگراه حکیم در نواحی شمالی و در سطح محدوده طرح ترافیک تهران، حرکت و وسایل نقلیه در باند های شمالی و جنوبی را به طور بهر امسر ساخته، اظهار کرد: تونل تولید کننده نیز که به عنوان یکی از شریان های اصلی شمالی - جنوبی در محدوده غرب تهران واقع شده و با اتصال دو بزرگراه شهید چمران و شهید نواب صفوی به یکدیگر پیوند خورده، از این مسیر برای شهروندان عبور نهمده است. معاون ترافیک و حمل و نقل شهرداری با اشاره به احداث تونل نیاپش به عنوان یکی از بزرگترین پروژه های شهری پایتخت، تصریح کرد: احداث تونل به طول بیش از ۱۰۰ متر که در زمانه های کم تر از دو سال در لبه های زیرین شهر یک تهران پر ترافیک به هم چون تهران، از نظر فنی و اجرایی یکی از سخت ترین و در عین حال پیچیده ترین پروژه های حمل و نقلی محسوب می شود. وی مجموعه زیر گذر و تونل ابر کبیر - محدوده پایتخت را بسیار مهم دانست و اضافه کرد: دیگر تونل مدیریت ترافیک تهران برای توسعه شهر، استفاده از زیر سطح شهر به عنوان یک الگوی موفق اجرایی به منظور کاهش مشکلاتی است که روی سطح شهر وجود دارد. او مهندس تشکری در حالی با بیان این که اجرای چنین پروژه های عظیمی در داخل کشور نیازمند هزینه قابل توجهی است، خاطرنشان کرد: اگر چه یکپارگی شبکه بزرگراهی از طریق اتصال بزرگراه های شهری به یکدیگر همواره ممکن است باشد اما راه های همراه با اختلاف وقت میلیون ها شهروند در ترافیک و نیز آلودگی شدید هوای آن در تردد این وسایل نقلیه، ایجاب می کند تا از حاکم ترافیک تهران موجود در شهر برای حل مشکلات ترافیک استفاده کنیم.

اجرای طرح شب‌نم به تأمین اجتماعی واگذار شد

اپروتون طرح نظارت بر کالاها (طرح شسپمن) از سه وزارت صنعت، معدن و تجارت به سازمان تأمین اجتماعی و افکار به خدمت مقرر شد. مراسم افتتاحیه با آوازهای ابروتون چهارم طرح نظارت بر کالاها به همراه ماسکهای «تامین» و در سالن تانگه ای صنعتی بر گزار شد. طرح شسپمن علاوه بر پیگیری از کیفیت و کالای قاچاق، امکان هک و کلاه و تولید شجره نامه برای آن را از دیدگاه اقتصاد فراهم می کند. اجرای این طرح از درج تاریخ نامناسب بر روی کالا و انحصار در واردات کالا و جابجایی می کند و همچنین از ناواری در مدل های جدید حمایت خواهد کرد و با توجه به چند موضوع تاریخی و تکنیکی می شود.